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Robotnicy angielscy zwyciężają w wyborach rad gminnych
Konserwatyścii Liberali połączyli się ra-
zem, by nie dopuścić do swego pogromu

Północna Anglja—głosuje ławą za kandydatami
robotniczymi

LONDYN, 2 listopada. - W odbywających się wczoraj w całej
Anglii wyborach do rad gminnych Partja Pracy uzyskała znaczne
zwycięstwo, wybierając 300 swych przedstawicieli w różnych
większych ośrodkach przemysłowych poza Londynem. .

Konserwatyści i Liberali przerażeni przychylnym nastrojem
wyborców dla kandydatów Partji Pracy, postawili wspólną lists
kandydatów. ratując się w ten sposób od zupełnej klęski. W kilku
większych ośrodkch przemysłowych, sprzymierzonym w ten spo.
sób Konserwatystom i Liberalom udało się przeprowadzić wybór
swoich kandydatów. mimo silnego poparcia kandydatów Partji
Pracy przez ogół wyborców, szczególnie w północnej Anglii. Kan:
dydaci robotniczy odnieśli jednak kompietne zwycięstwo we
wszystkich okręgach wyborczych w powiatach Lentshire i York-
shire. Według ostatnich niepotwierdzonych wyników ogłoszonych
do wczoraj w nocy partja robotnicza zdołała przeprowadzić 300
swych kandydatów.

NOWY KURS W POLITYCEBOLSZEWIKÓW

ROSYJSKICH

Stalin pragnie zreorganizować gospodarcze życie Rosji,
przy pomocy pożyczek zagranicznych
es --- ___

LONDYN, 2 -) KRGL BELGJI WY-
Nowy szef rzgdu. bolszewlckie- JECHAŁ DO SZWECJI
go Józef. Stalin, który"Aoszedi-o-
statnio do steru rządów w Ro- Belgijska para królewska go-

ściem na ślubie swego sy.

 

sji pgslanown, jak stwierdzają

C 

Krwawe zaburzenia wśród lud-

ności żydowskiej w Warszawie

 

Prawowierni Żydzi ją postępowych - Zabobon i przesąd

religijny walczy z postępem"

1

Południowo-zachodnia Fran-

cja nawiedzona desz-

czową burzą

PARYŻ, 2 Istopada, - Gwal-

towna burza deszczowa, jaka na

wiedziła w ostatnich dniach po-

ludniowo-zachodnią Francję spo

wodowała wylew mniejszych

rzek 1 strumieni. Poziom wody

w wielkich rzekach podniósł się

niebezpiecznie i grozl wylewem.

Cała Francja została ostatniemi

dniami nawiedzona olbrzymie

mi ulewami. W Belgji wszystkie

rzeki wystąpiły ze swych brze- |

gów.

OstatnieWiadomości

170 ofiar w kopalniach węgla

w jednym miesiącu

WASHINGTON, - W miesiącu
wrześniu.sr.amerykańskich kopalniach
wegin zitinglo sktkiem wyprdkéu 170
górników, jak stwierdza górnicze biu.
ro statystyczne.

 

polityczni eksperci europejscy, w w édk" * .F neu 16

zmienić dotychczasowy kurs po-

|

na z księżniczką szwedzką

-|

** " i£9 rancji idą

litylkl -rządu bawmy?” GOTTENBURG, Szwecja, 2 |PARYŻ - Skutkiem napływu do
przez zupełne zaprzestanie do- listopada. - Król 1 królowa

|

Francji rosyjskich emigrantów, pod-tychczasowej bolszewickiej pro-
pagandy poza granicami Rosji,
1 wszczęcie odbudowy gospodar
czego życia Rosji przy pomocy
pożyczek zagranicznych
W tym celu rząd bolszewicki

zamierza wszelkiemi możliwemi
sposobami pozyskać _uznanie
bolszewickiej Rosji przez Stany
Zjednoczone.
Nowy kurs bolszewickiej po-

Iityki zostanie _przedłożony
wszechrosyjekiemu kongresów!
do zatwierdzenia, który się ma
odbyć w Moskwie w drugiej po-
łowie

przybyli tutaj na okręcie „Marie
Jose" wraz z młodszemi dzie-
ćmi, księżniczką Marją Józefiną
i księciem Karolem na ślub swe
g0 najstarszego syna następcy
tronu księcia Leopolda z księż-
niczką szwedzką Astrydą,

Orszak króla belgijskiego wy-
ruszy z Gottenburga do stolicy
Sztokholmu, gdzie się mają od-
być gody weselne. Panna młoda
otrzymała wielką ilość podarun
ków ślubnych, wśród których
najpiękniej się przedstawia dla-
mentowy naszyjnik ofiarowany
przyszłej królowej _belgijskiej

niosły się znacznie ceny napojów al.
koholicznych.

Aeroplany śledzą za pow.
stańcami

MEKSYK MIASTO. - Wojskom
federalnym dodana została eskadra
neroplanów dla ściganin powstańców,
którzy z namowy biskupów podnieśli
rewolucję przeciw rządowi prezydenta
Callesa. *

Najgłębsze miejsce na morzu
TOKIO. i

chodnich obszarów oceanu Spokojne-
go i znalasły najgłębszy znany dotych-
czas punkt na morzu, wynoszący 9,
456 metrów położony w pobliżu pół.
wyspu Tzu.

 

ANNA KRÓLICZ PRZYZNA-
ŁA SIĘ DO KRADZIEŻY

NEW YORK, 2 listopada. -
Anna Królicz, zatrudniona jako
pokojówka w hotelu Biltmore,
skradła z pokoju hotelowego
pierścień diamentowy, wartości
2,000 dolarów, należący do pa-
ni Hugo Riesenfeld, zamieszka
tej 157 W. 52 ulica. Panna Kró-
licz aresztowana jako podejrza-
na, przyznała się do skradzenia
pierścienia, tłumacząc się, 12
chciała go sprzedać i kupić so-
ble pięknych sukien i w tym ce-
lu pokazała pierścień nle'znajo-

memu mężczyźnie, który znikł.

razem z pierścieniem.

Sędzia Brodski polecił Oskar-

żoną zatrzymać w więzieniu,

wyznaczając 2,500 dol. kaucji.

LICZNE ARESZTOWANIA

KSIĘŻY RZYMSKICH

MEKSYK MIASTO, 2 listopa-

da. - W różnych częściach re-
publiki Meksyku. miały miejsce
liczne aresztowania księży rzym
sko-katolickich _oskarżonych o
szerzenie buntowniczej propa
gandy. Prawie wszyscy biskupi
i arcybiskupi aresztowani z roz-
kazu sądu, zostali umieszczeni
w więzieniach stolicy, by rząd
mógł dokładniej śledzić ich po-
tajemną działalność. Zwykli
księża trzymani są w więzie:
niach federalnych, znajdujących
się ,w kilku punktach republiki.

  

 

przez stryja panny młodej kró-
la szwedzkiego Gustawa. Rosja zabiega o pożyczkę

Anglji
LONDYN. Leonidas: Krassln,

bolszewicki ambasador do Anglji, mi-
mo bardzo chłodnego przyjęcia, ja.
kiego doznaje ze strony angielskich
kół rządowych nie ustaje w swych za-
biegach uzyskania pożyczki i długo-
terminowych kredytów.

W Jugosławii żyje

73,269 Żydów

BELGRAD, 2 listopada. - Oblicze»
nia rządowe wykazują, iż ludność ty-
dowska w Jugosławji wynosi 13,200
osób,

 

 

WARSZAWA, 2 listopada, -
Groźny spór trwający od dwóch
lat pomiędzy prawowierną i po-
stępową ludnością żydowską, za
mienił się dzisiaj po południu
w krwawe zaburzenia.
Do zaburzeń przyszło, gdy

dziewięcioletni -syn zmarłego
niedawno -cudotwórczego rabi-
na warszawskiego, sam cieszą-
cy się sławą cudotwórcy urzą-
dził zgromadzenie pod gołem
niebem, Pomiędzy zwolennika-
ml młodego cudotwórcy a postę
pową ludnością żydowską przy-
szło do krwawego starcia,

Policja konna z największą
trudnością zdołała rozdzielić wal
czące ze sobą partJe. Wielu u-
czestników _zaburzeń _zostało
ciężko pobitych o kllkudziesię-
ciu aresztowanych. +

Bezrobocie w Palestynie

JEROZOLIMA,$ listopada. -
Skutkiem w Pale-
stynie bezrobocia, emigracja z
Palestyny stale się zwiększa,
Według ostatnich obliczeń w

miesiącu wrześniu wyémigrowa»

ło 1087 osób a między niem!

795 Żydów.  

KATASTROFALNE

POWODZIEW BELGII

LUDNOŚC UCIEKA Z MIEJ-

SCOWOŚCI NADBRZEŻ-

NYCH

Policja śpieszy z pomocą

bezdomnym powodzianom
 

BRUKSELA, 2 listopada. -

Ogarnięta paniką przez nagłe

podniesienie się wód, nadbrzeż-

na ludność nad rzekami Mozeli,

Sambry | Aurthe opuściła swe

domy,unosząc swe mienie przed

zagrażającą im katastrofą.

Rzeka Mozelia pod Liege pod-

niosła się w ciągu jednego po-

południa o dziewięć stóp na sku

tek ulewnych deszczów, trwa-

jących od kilku dni. Sytuacja w

całej Belgji, a szczególnie w miej

scowościach Dinant, Huy, Fle- |-

maile i innych fest rozpaczliwa.

Władze policyjne śpieszą, bezdo-

mnym powodzianom z dajną

pomocą. W wielu miejscowoś-

ciach nadbrzeżnych zostały za-

P lane do wysokości drugiego ple

tra. Wiele rodzin zostało zasko

czonych w swych. mieszkaniach

na górnych piętrach i uratowa

nych z trudnością przez oddzia-

ty saperów, patrolujących w ło-

dziach zalane wodą miasta. Wie

le fabryk zostało zupełnie znisz

czonych z powodu zalania ma-

szyn wodą.

Marszałek Józef: Piłsudski odbył

naradę z członkami Obrony Państwa

Wszyftkie stronnictwa obrażone na Mahzułhgże się nie
liczy z niemi - Prasa lewicowa rozprasza obawy.

Socjalistów:

Samobójstwo z rozpaczy

NEW YORK, 2 listopada. -
Harden Carter z Englewood, N.
J. zarejestrował się, w niedzielę
wieczorem w hotelu Roosevelt.
W poniedziałek rano,: otworzył
okno swego pokoju na 15 plę-
trze i wyskoczył na ulicę, zabi-
jając się na miejscu. Wdrożone
śledztwo wykazało, że denat po-
zbawił się życia z rozpaczy po
 

EXTRA !

Paczki z „darami amerykańskiemi"

można wysyłać do Polski

Okólnik z 4-go hitego powtórzony i urzędy pocz-

: towe moją surowy nakaz, ażeby ceł

nieprawnie nie ściągały

 

(Telegram własny „Nowego Świata")
: WARSZAWA, 2 listopada. - Po zbadaniu sprawy

z paczkami amęrykańskiemi, od których pewne urzędy
pocztowe ściągały cło od: odbiorców, zostaje stwięrdzone,
że Departament Ceł ministerjum skarbu, przeprowadził
dokładne dochodzenia; s *

Okólnik o zniesieniu ceł na dary amerykańskie, wy-
dany 4 lutego 1926 roku, pozostaje w mocy i został po-
wtórzony. Tylko pewne urzędy pocztowe, a ściślej biorąc
indywidualni urzędnicy, popełniali przy wydawaniu pa-
czek głupstwa, nie stosując się do r dzeni >

Sprawę trzeba uważać jako definitywnie załatwioną.  

go przez żonę, która
mu w dodatku wytoczyła skar-
&e o rozWód z powodu nieda-
wania _odpowiednich środków
na utrzymanie. i f
 

Gwałtowne trzęsienie ziemi

na dnie oceanu Atlantyckiego

NEW. YORK, 2 listopada, -
Przyrządy do rejestrowania zle-
mi w uniwersytecie Fordham za
rejestrowały gwaltowne trzęsie-
nie ziemi w odległości 1,800 mil
na wschód od New Yorku, któ-
re prawdopodobnie wydarzyło
się na dnie oceanu Atlantyckie.

go w pobliżu wybrzeży Europy.

Rząd: polski zatwierdził ży-

dowską kasę pożyczkową

WARSZAWA, 2 listopada. -

Rząd polski zatwierdził żydow-

ską kasę pożyczkową, Instytu-

cję mającą na celu użyczyć fun-

duszów emigrantom żydowskim

na podstawie pozostawionego

przez nich majątku. Kasa po-

życzkowa rozpoczęła już swą

działalność | użycza funduszów

w emigrantom bez za-

strześóń. -

 

 

WARSZAWA, 2 listopada. -»

Marszałek Piłsudski po powro-

cie ze zjazdu w Nieświeżu od-

był konferencję z Radą Obrony

Państwa, W konferencji brał u-

dział: Marszałek Plłśudski, pre-

zydent Rzeczypospolitej Polskiej

Ignacy Mościcki, wice-premjer

Bartel 1 minister sprawledliwo-

fel Meysztowlez. Co bylo tema-

tem obrad - nie jest 'wlado~

mem. |Niektórzy przypuszczają

atoli, że narada toczyła się nad

sprawą zmiany formy rządu,

Wszystkie stronnictwa  sej-

mowe czują się obratone,- że

Marszałek używa ich tylko, ja-

ko plonki do swych celów 1 za-

mysłów. Na
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MILLS JEST STALE W BŁĘDNYM KOLE

Wadsworth i Wagner tłoczą zawziętą walkę

 

 

Godzina 10:30. Według ostatnich zwrotów z głów-

nych kwater wyborczych przypuszczać można, że guberna-

tor Smith zwycięży i ponownie obrany zostanie gubernało-

rem stanu New York.

W ostatniej chwili komunikają, że Smith otrzymał

- przewagę głosów nad Mills'em, którego szan

se "opadają.

Senator Wadsworth kandydat republikań-

"ski i kandydat demokratyczny Wagner toczą

zażartą walkę. , .

Bliższe szczegóły wyborów znane będą

dopiero po drugiej w nocy. .

Nie mogae za diugo czekaé z niniejszem wydaniem,

które rozwożone ma być po odleglejszych miescowościach

zamykamy ten numer pozostawiając podanie ostatecznych

rezultatów na jutro.

Wybór Smitha jest zapewniony.

Gub. Smith

 

,IL DUCE" MUSSOLINLUWAZA SIE 7A ,,OPATRZ-

NOŚCIOWEGO MĘŻA"

Dyktator włosi przekonany, że nie może umrzeć,

 

dopóki'nie dokończy swego dzieła <--"~***--

FORLI, (Włochy), 2 listopa-

da. - „Nie nie może ml się

stać, dopóki nie wypełnię swe-

HO zadania", powiedział Musso- -

lint w odezwie do swych zwo-

lenników, wydanej z okazji nie-

doszłego zamachu, dokonanego

na niego przed paru dniami w

Bolonji. - -

„Kryminalny zamach doko-

nany na mnie spezł na niczem,

jak viele innych, ponieważ prze

znaczenie _narodu włoskiego
chce, ażeby

-

dzieło odrodzenia

narodu włoskiego zostało doko-

nane przez tego, który je za-
początkował,"

Nieudałe zamachy dokonane
na Mussoliniogo/faktyeznie wy-
tworzyły wśród uczuciowej lud

.- D

Właściciel „taxy" został

obrabowany

BROOKLYN, 2 listopada. -

P. Inguzzo, szofer i właściciel

dorożki automobilowej przy Bo-

rough Hall został wezwany

przez czterech mężczyzn do od-

wiezienia ich w kierunku Ro-

gers Ave. Po przybyciu na miej

sce pasażerowie wyjąwszy re-

wolwery, rozkazali Inguzzowi

wejść do otwartego kurytarza,

gdzie mu zabrali 17 dolarów i

zbiegli w dorożce.

Robotnik polski zamordowa-

ny w tajemniczy sposób

ALBANY, N. Y., 2 listopada.-
Tomasz Kosicki, starszy wie-
kiem robotnik polski zmarł
wczoraj w szpitalu skutkiem
upływu krwi z rany postrzało-
wej zadanej mu przez nieznane-
go napastnika,

Kosicki, robotnik na farmie,
nie mogąc zawołać pomocy przez
17 godzin pozostawał bez opa-
trunku i wkońcu doczołgał się
do domu farmerskiego, gdzie
mu udzielono pierwszej pomocy:

 i odesłano od. szpitala.

Procesf przeciw mordercom pastora w

- Hall i jego kochanki Mills

 

Zakrystjanin Gorsline widział morderców pastora z bronią
w ręku - Pmces_ potrwa prawdopodobnie kilka dni:

SOMMERVILLE, N. J., z 1-
stopada. - Proces przeciw przy
puszczalnym mordercom osla-
wionego pastora Hall i jego ko-
chanki Mills, rozpocznie się w
środę.

Specjalny prokurator stanowy
Aleksander Simpson zgromadził
wystarczającą ilość dowodów
przeciw żonie byłego pastora pa
ni Frances Stevens Hall i jej
braciom Wilie i Henry Stevens.
Wszyscy troje, _członkowie

dumpej rodziny Stevens'ów, za-
przeczają energicznie wytoczo-
nemu ›przeciw nim oskarżeniu 

   

popartemu przez zakrystjana
Gorslina, który twierdzi, że wi.
dział oskarżonych „w fatalny
wieczór 17-go września 1922 ro-
ku na miejscu morderstwa z bro
nly w ręku,

Rabini muszą płacić podatek
dochodowy

WARSZAWA, 2 listopada, - Ra-
bini, którzy sprzedają swój urząd,
muszę płacić podatek dochodowy od u.
zyskanych ze sprzedaży urzędu sum,
taką decyzję wydał Najwyższy Try:
bunat: Rzeczypospolitej: Polskiej.

ności włoskiej, że „II Duce" jak
Mussolini powszechnie jest na- |
zywany, cieszy się specjalną o-
pieką sił nadprzyrodzonych w
co najsamplerw uwierzył „sam
Mussolini. :

Sztukmistrz Houdini nie żyje

DETROIT, 2 listopada.-Har-
ry Houdini, światowej sławy
sztukmistrz i magik zmarł po
tygodniu ciężkiej choroby na za
każenie krwi spowodowane pęk.
nięciem ślepej kiszki, Dokonane
w ostatnich dniach operacje nie
dały d ych
1 lekarze

_

nie mogli

-

uratować
chorego

-

od zagrażającej mu |
śmieręi,

Strailmiący krawcy walczą
przeciw zakazu sądowym

NEW YORK, 2 listopada, -
Z dniem jutrzejszym strajkujący
krawey nowojorscy rozpoczyna-
Ją kampanię |przeciw zakazowi .
sądowemu, nie pozwalającemu
im na pikietowianie _objętych
strajkiem fabryk. W końcu ty-
godnia, o ile sytuacja się nie
zmieni, komitet strajkowy urzą
dzi wielką demonstrację pikieto
wą, by spowodować przyspie-
szenie sądowej rozprawy dla
orzeczenia czy nieustający za
każ sądowy może być zmienio-
ny lub nie.

Strajkujący krówcy mają na-
dzieję, żę ich Pogląd na kwe-
stję zakazu BĄOWEgO" zostanie

 

 
podtrzymany przegj ławę s
dridw preysl : ~? *

    
 



  

 

  

 

WDomu Związkowym mieścić się powin-

NMPolska Ochronka Dzienna!
  

 

OBRAZKI
NOWOJORSKIE

  

 

  

cedziennie azkloule
ŚRODA WŁÓCZĘGA.

Listopad ma 30 dni Adres: ,,Wicsega" .>
¢. o. „Nowy Świst"

:. CALENDARZTE 24 Union Square

z Mały W. obchodził: pierwszą
mmryczne rocznicę śmierci swej matki.
w Histo Sam kupił kwiaty. i udał się na
W roku 1763 z Sasami cmentarz, by pęk więdnących

pod:Pózbabiem chryzantemów złośyć ńa-świeżej

 

Przepowiednie blira.
Washingtosia głoszą:

Pochmurno-możliwy deszcz.

 

Złoty, 19.3 centów amor. 11,66
Bond: &% potrocki płatnej
w roku 1040

Bond 69% potyczki płatnej
w roku 1950 B

POSIEDZENIA

ŚRODA:

Kółko Mandolinistów. „Lutnia",
lekcja w Domu Narodowym przy
St. Marks PI.
Kom. Pol. Czer. Krzyża, posie-

dzenie miesięczne w Domu Naro-
dowym przy St. Marks PL. .

T-wo Śplewu „Chopin", posie-
dzenie miesięczne w Domu Pol.
akim; Courtland ave., Bronx.

Tzwo „Ognisko", posiedzenie
miesięczne w Domu Narodowym
przy St. Marks PI

&

Posiedzenie Kółka Młodzieży

Posiedzenie Kółka Młodziey odbe-
dzie się w środę, dnia 3-50 listopada,
w Domu Narodowym.

x. ZIEMBIASKI,
(O której godzinie? _Zawiadomie-

nie powyższe wysłane zostało o ,o
dziewiątej wieczór dnia 1g0

Iistopkda 1 wręczone zostało redkkcji
DWIW GODZINY przed oddaniem to
go numeru pod prawe, pomimo 1% czę-
sto prosimy o wczesne nadsyłanie
windomofcl.-Red.)

Polska lzkoh wieczorna
© w New Yorku

Z dniem 10 Nstopada r. b. otwar
tym został kurs dla dorosłych w ję
zyku polskim. Na naukę zapisywać
się mogą panie 1 panowie, począwszy
od lat szesnastu | wyżej, szczególnie
tacy, którzy umią czytać 1 pisać po
polsku. Szkoła mieścić się będzie po.
164 Becond Ave.. pomiędzy 10th 1 11th
Streets, New York City. Lekcje w
powyższej szkole odbywać się będą
podług następującego szematu:
Ponfedziałki-arytmetyka: w)

ry proste działanie, b) ułamki: rwy.
ozajne, 0) ułamki dziesiętne, d) potę
gowanie 1 pierwiastkowanie, #) pro-
«enty zwyczajne 1 skladane, f) sto-
#unki 1 proporcje, h) geometria. pla-
ska;
Wtorki-a) język polski, b) język

angielski, c) literatura, d) bistorja
Polski;

Pigtkt-a) geogratia ziem polskich
1 geogratja powszechna, b) początko
wo nauki przyrodnicze.
Wszystkie osoby pragnące uzupeł

nić: swoje dotychczasowe wyksztalce.
nielub też rozpocząć naukę w star
szym wieku powinny nie zwlekać, lecz
zapisać się na rozpoczęty kurs, które-
go, zakres. równa się w przybliżeniu
esterem początkowym klasom gimna-
sid krafowego. Nauka w powyższej
srkole trws od godziny 7 do 10 wie.
csorem. Korzystajcie z okazji 1 za-
pisujelo się niezwłocznie.

H. LIWACZ, Nauczyciel.  

   

  

jeszcze mogile. ro-
zumiał znaczenia tego obrząd-
ku. Z kapeluszem w ręce stał
przed grobem swej matki, po-
ważny, zamyślony, wsłuchany
w niewyraźne podszepty swej
młodej, kwitnącej duszyczki.
Długie aleje pożółkłych drzew

słoneczkowały się w jesiennem
słońcu. Jak złote łzy spadały li-
ście suche, bez życia i woli do
życia. Taki tu spokój cmentar-
ny panował, taka cisza grobowa,
% słyszałeś bicie sero kobiet i
dzieci, które ofiary kwiatów na
groby znosiły. _

+ 4
Od najdawniejszych czasów

zakorzeniła się głęboko w móz-
gach naszych wiara w pozagro-
bowe życie duszy. Już jaskinio-
wi nasi przodkowie obok zwłok
zmarłych członków rodziny kła-
dli zbroje, aby duszy zmarłego
umożliwić łowy, walki ze złemi
duchami i t. d. w grobowcach
faraonów znaleziono misy i na-
rzędzia, z których po śmierci
korzystać miały dusze pochowa-
nych w tych grobowcach osób.
Od pogańskich pojęć o Hadesi
i Wałnalli do pojęć o niebie i
piekle, od wiary w wędrówkę
dusz do eksperymentów spiry-
tystycznych prowadzi przez wie-
ki droga długa i tajemnicza.
Tysiące tomów spekulacji filo-
znaczne] i proroctw dotychczas

nie rozwiązały zagadnienia ży-

cia w „kranie, z której nikt nie

wrace."- (Hamlet.)
+ +

Wierzę w nieśmiertelność du-

szy.

Miałem obraz żywy na widok

chłopca, którego z Ochronki na

grób matki |zaprowadziliśmy.

Dowód to nieprzerwanej łączno-

ści życia.

Nie wszystkie dusze są nie-

śmierteme. Tylko te, które ży-

wot przedłużyły w duszach po-

koleń drugich żyją na wię
Dusza Kościuszki żyje dzisiaj
wśród nas. Dusze ludzi wiel-
kich, zasłużonych żyją w ich
dziełach. Wasi przodkowie ży-
ją w was i żyć będą w duszach
waszych dzieci.

Z każdej śruby mostu, z każ-
dej cegły domu spogląda ku
wam żywa dusza, którą widzieć
możecie gołem okiem, własnem
sercem.
Myśl ludzka ,nie: może pojąć

zupełnej martwości. _Dlatego
wraca do tych, którzy odeszli,
nadając im w wyobraźni włas-
nej formy ludzkie-takie jakie-
mi tu operujemy.
Prawdziwymi przybytkami, w

których żyje dusza zmarłego są
pozostawione tu żywe znaki je-
go istnienia.

 

  

Onegdaj zwiedziłem szpital
nowojorski. Nad łóżkami, w
których spoczywali chorzy wid-
niały tablice z napisami:

Łóżko to jest fumdacją pa-
ni..

„Ku pamięci pana... łóżko to

C

MATKO:- Fletcher's Us-» °
storia jest specjalnie spre-
parowana dla ulżenia dzie-
ciom przy mem! i dzieciom

w różnym wieku w zatwar.
dzeniu, niestrawności, odęciu

 

I blegunce; uśmierza gorączkę gastryczną stąd powstającą !
przez regulowanie żołądka i kiszek, ułatwia, przyswajanie
pokarmów. dając zdrowy i naturalny sen,

Dh “dialect! imitacji rwracajcie uwagę na podpia Chas. H. Fleteher.
ione ”know1na każdej paczce, Lekarze wszędzie je polecają

  

Po złożeniu zesnań przez pannę
Lenore Masse, shang na scenie
pod preudonimem Lenory Ca-
sanova, sędzia MeKlnry zatrzy:
mał Arthura Gintisie,
la klubu nocnego, w którym sk.
torka została dotkliwie potarbo-
wana. ›Ginttsie złożył 1600 ,do-
larów kaucji 1 znajduje się do

czasu rozprawy na wolności

 

  

   

  

    

   

 

UDAŁA ZABAWA U SOCJALISTÓW

 
Sobotnia zabawa nowojor-

skich „Oddziałów Z. S, P. w La-
bor Temple należy pod każdym
względem do udałych co
tą nie jest niczem nowem, bo
wszystkie zabawy socjalistów w
ostatnich munch cieszą się po-
wodzeniem.

Aczkolwiek nie zbyt obszerna
lecz wygódna sala Labor Temple
zapełniła się gośćmi po brzegi.
którzy wesoło i swobodnie bawi-
Ii sig do rana. Muzykę dostar-
czył p. Wolinin, który bezwąt-
pienia gości obecnych zadowol-

nil.

Zabawa ta różniła się może

od innych zabaw tem, że prze-

ważai na niej ludzie krajowi,

że się tak wyrazimy, młodzieży

wycHowanej w Ameryce była

znikoma ilość i dlatego może

zebrani tak serdecznie się ba-

wili. Nagrody meczem(”A 

tego kwudowodni, iż się nie

ubawił: nikt nie otrzymał, nie

było takiego. Gdy o godzinie

trzeciej rano muzyka grać prze-

stała, zebrani niechętnie opusz-

czali salę, widać było, 12 są za-

dowoleni z zabawy co niewąt-

piwie przyczyni się do powodze-

nia zabawy adwentowej jaką

Oddziały Z. S. P. urządzają w

Domu Narodowym w sobotę,

dnia 4-go grudnia

Nie zapomniano także i o

strajkierach w Passaic na apel

tow. Popławskiego zebrani zło-

żyli do kapeluszy $22.48, które

oddano Komitetowi Strajkowe-

mu.

W koniitecie zabawy, któremu

w wielkiej mierze zawdzięczać

należy powodzenie, pracowali

Zięcik, Maciaszczyk, Janowski,

Kanczyński, Słowikowa, Siekier-

aka,Grimm i inni.

 

7 balu Bukietu Młodzieży w Bronx, N. Y.

W Domu Polskim przy Court-
landt Ave. odbył się bal potgezo-
ny z licznemi niespodziankami i
rozrywkami, |który -urządzało,
młode ale cieszące się poparciem
Polonji tak z bliska jak i zda'e-
ka, Towarzystwo Bukiet Mo-
dzieży.

Wszystko to co komitet zaba-
wowy obiecał było wypełnione
co do joty. Doborowa orkiestra
przygrywała do tańców, sala
była przepięknie udekorowana
giriandami o barwie pomarań-
czowej i lampjondmi tegoż ko-

loru, wyobrażającemi czarowni-

ce, djabłów i inne osobistości z

Łysej Góry, bufet doskona'e za-

opatrzony w napoje chłodzące i

wszelkiego rodzaju przekaskx a
wreszcie kontest popularnościi
wiele, wiele innych miłych nie-
spodzianek przyczyniło się do
urozmaicenia balu.

W rezbltacie kontestu popu-
larności, dzięki któremu Bukiet
Młodzieży będzie reprezentowa-
ny na reducie i ostatecznym
konkursie piękności, jaki się od-
będzie w tę sobotę w Zbrojowni
prey 14th St. i 6th Ave., wpa
dlo, iż pnedstawc'xelkaml wy-

na wmczne czasy utrzymywane
będzie z f

Dawno  odeszi, -Przykryła
ich ziemia mogiły. Ale pozosta-
ło tu po nich „na wieczne cza-
8y' łóżko szpitalne, w którem
ludzie cierpiący lekarstwo i od-
poczynek znudmą

Przywołaliśmy ducha matki
małego W. wim-zu, iż obecność
MYŚLI o matce pieszczotą i pod-
porą mu być może w życiu.

Pragnęliśmy, ażeby w jego
sercu żyła, Miejsce to okupila
drogo długiem cierpieniem, któ-
re tak znosiła,

NA OCHRONKĘ

K. Klimowier 31.00 

A. Kułakowski, przyntósł paczkę z
odziełą dla Ochronki.
Obywatel Wasilewski otiarowal pa

czkę książek polskich dla pacjentów
w szpitalach,
Obywatel J, Talpa proszony fest w

sprawie o której plsat przy sposobno›
 cifzgłosić się do redakcji,

 

mienioneko towarzystwa będą
następujące osoby: panna J.
Jurgielewicz, z pn. 293 East
155th St. panna J. Goszczyń-
ska, z pn. 284 St. Anns Avenue
i panna M. Godlewska, z pn. 857
Tinton Ave. .
W międzyczasie na bal przy-

byli delegaci Komitetu Pomocy
Strajkującym Tkaczom w Pas-
«mie, N. J. i zwrócili się do Za-
rządu Towarzystwa Bukiet Mło-
dzieży o pozwolenie zebrania na
cel biednych rodzin polskich pe-
wnej sumy.

Wiadomość ta doszła do uszu
księdza proboszcza Zaniewicza,
który po pomówieniu z delega-
tami polecił księdzu Pływaczy-
kowi, aby przemówił z estrady
popierając rodaków walczących
o polepszenie bytu swego i swo-
ich rodzin.
Apel trafił do sere gości i

idąc za przykładem mówcy oraz

      

mick GRADE

Pyły aGer mt comer®.

„0 0 B R A

DO OSTATNIEJ

K ROPLI"

„Maxwell. House Coffee"
daje przyjemność więk›
szej liczbie osób, niż ja-
kakolwiek inna kawa kie
dykolwiek sprzedawaza.

wana tylko w szcze
nie xamkniętych metalowych
pu «zka oh, zorgcznych do
otwierania 1

 

MAXWELL

H 0 U SE

COFFEE

     

ob. Mickiewicza, jacy pierwsi
zakupili znaczki „mleczne", po-
częli rozchwytywać wymienione
marki. W
Tymczasem orkiestra grała do

tańców i goście bawili się we-
soło i bez troski czy to pląsając
w takt muzyki czy też siedząc
przy stolikach i gwarząc o ob-
chodzących ich sprawach.
Na zakończenie należy dać

uznanie komitetowi zabawowe-
mu oraz Zarządowi Towarzys-
twa w osobach S, Mickiewicza,
prezesa, J. Tomczyka, wicepre-
zesa, J. Jakubowskiej, wicepre-
zeski, S. Mickiewicza, sekreta- ,
rza finansowego, B. Ruszkow-
skiej. sekretarki protokółowej i
A. Mickiewicza, skarbnika za
urządzenie zabawy takiej Jakie]
już dawno w górze miasta nie
było. That's all. %.

NEKROLOGJA

—
Anna Kaglowiczowna

Z powodu komplikacji wewnę-
trznych spowodowanych zapale-
niem płuc zmarła w szpitalu
Babies trzyletnia Anna Kaglo-
wiczowna, córka Franciszka i
Anny Kagłowiczów, zamieszka~,
łych pn. 410 East 82nd Street.

Pogrzeb odbył się z domu ża-
łoby na cmentarz Kalwarje.
W tych smutnych obrzędach

brało udział wiele osób zaicza-
jących się do przyjaciół i krew|.
nych stroskanych rodzxców An-
dzi.

KTO, COTGZE

Urząd szacunkowy wyasygno-
wał $235,000 na budowę nowego
gmachu sądowego w Bronx, któ-
ry ma się mieścić przy zbiegu
ulic 161st St. i Washington Ave.
Sąd ten będzie nosić nazwę
Municipal Magistrates Court.

Roboty konstrukcyjne rozpo-
częte zostaną jeszcze w tym
mxesmm

 

« »

Wiejską zabawę, jakiej jesz-

cze w górze miasta nie było

urządzają w dniu 20-go listopa-

da r. b. Sokolice Gniazda Nr.

85 w Bronx, w Domu Polskim,

przy Courtlandt Ave,

Do tańców przygrywać będzie

znana i ogólnie lubiana orkies-

tra St. Karlowicza,

Komitet zabawowy przyrzeka

wszystkim, że spędzą czas mi-

le i wesoło. Mając takie zape-

wnienie winniśmy wszyscy po-

darzyć na tę imprezę.

6 + »

Harry Thaw, morderca Stan-

ford White, który w swoim cza-

sie miał e nieprzyjemnych

 

   

Je trzy razy dziennie--„Nie mo-

głem jeść, nie miałem apetytu 1 nie

uczuwałem głodu", pisze p. Geo Truto

z Greenpsojnt, N. V. „Nie mogłem

Jeść mni raz na dzień, lecz zawsze

uczuwałem ciężkość w brzuchu. Od

czasu gdy zacząłem używać Dr. Piotra

Gomoro, mogę jeść trzy razy na dzień

1 zyskałem na To sławne

lekarstwo złołowe fest dobrze znane

Jako lekarstwo żołądkowe. Krótka

próba udowodni jego zalety. Nio

jest ono artykułem handlu apteczne

go. Jest ono dostarczane wprost

przez Dr. Peter & Sons Co,

2501 Washington Blvd., Chicago, II.

(Ost)

 

ZNIKLY
Wszystkie Wady Cery

Skazy Skóry
Xteme wlecet noi. posku tych wsf -.

 

to -ball ce *) w pięciadni. nie, popowcle żadnych kortów;pleśiądm WyWe1 składach. departamentowyc

GoldenPeacock

BleachCreme

 
NAJTANIEJ

NAJPRĘDZEJ

ZNANY zo swoj
skl w

 t Ave. B, cor. 4 St.

. NAJBEZPIECZNIEJ
Amerykańskie dolary do POLSKI

' PRZESYŁA :
S T A N D A RD -B A N K

uczólwości Dom Banków:
pocztą lub telegraficznie we wszystkich częściach Pol-

ardzo krótkim czasie i za bajecznie małą o
DEPOZYTORJUM

Rządu Stanów Zjednoczonych, Stanu i miasta New York

przyjmuje" wkładki oszczędnościowe i płaci

KORZYSTAJCIE Z RZETELNEJ | SZYBKIEJ USŁUGI
Bank otwarty do godziny 8-ej wieczorem

THE STANDARD BANK

doręcza dola

płatą.

Ist Ave., cor. 79 St.
   
 

spraw ze swoją pierwszą żoną
Evelyn Nesbit znalazł sobie no-

wy ideał w osobie jasnej blon-

dynki aktorki nazwiskiem Pear}

Baremore. Wiadomość ta wysz-

ła na jaw, gdy Thaw przybył
wraz z nią do klubu nocnego i
spędził w jej towarzystwie ca-
łą noc. Powiadają, że wymie-
nione osoby są zaręczone, ale
tak Thawjak i Baremore nie
chcą się do tego przyznać.
Ano poczekajmy cierpiwie

dni kilka a dowiemy się praw-
dy.

ODJECHALI DO POLSKI

Za pośrednictwem agencji  Wisdy-
elawa Twardowskiego, pn. 162 Fast
23rd St., New York na poszczególnych
okrętach do Polski odjechali: Amalja
Charatyńska, Wolak Jas, Ginsberg
Rórin, Halter Feliks, Weber Zotja,
Szymański Roman, Nieckarz Zotja i
Karol, Mrożek Marla 1. Stanislaw,
Przychodzin Jan, Harlacher Anna,

Marja 1 Herman, Gro-
dziówki Sylwestor, Kaslow
der, Dziamara Andrzej, Rekucki M-
chsi, Babkowska Marja, Blelous Pa-

 wel, Lempert Gertruda, Młoduszow.

ski Jen, Urbański Czesław, Zaclos
Franciszek, Anszczak Anton, Fedko-
wez Andrzej, Kościolski Ignacy,
Gielfman Pincher, Jęczelk Jan, Fin-
ke Stanisław, Muzndrowski Włady«
sław
 
Panie, panny 1 panienki otrzymały»

ście Już nagrody na kontestach lot:
nich! W dniu 6.90 listopada. macie
szansą tego samego na Redu»
clo Czytelników Nowego świata.

 

SZZaNWZENWZE

RESTAURACJA

Domu Narodowego

W NEW YORKU '

19-23 St. Marks Place

WYŚMIENITA

POLSKA KUCHNIA
Smaczne śniadania, obiady

kolacje.
Ceny umiarkowane,
Grzeczna |obsługa

MUZYKA TARCE

   

PANI N...

 

 

  

Ktoś poszukuje Pani N. N., która ma być na Reducie

i Konteście Piękności w Zbrojowni przy 14 ulicy i 6-ej

Ave., w New Yorku.

Znajdziecieja tam... w mzbawnonym tłumie gości
  

Jeżeli jej nie będzxe na sali podczas tańców znaj. .
dziecie jją z pewnością na obszernych gulemch lub przy
bufecie.

Sześć osób W szatni.
Dwadzieścia osób w orkiestrze.

 

Ośmiu mechaników przy kontroli reflektorów podba!
zdjęć kinematograficznych.

Komitet Zabawowy z dziesięciu członków po to, I!!!
na sali można było tańczyć wygodnie, długo i z przy-
jemnością.

Na to urządzamy ten pierwszy bal; połączony z pierw,
szym w New Yorku Kontestem Piękności kandydatek ba: '

:: | grodzonych na piknikach Towarzystw polskich, aby the
Rodakom zabawę jakiej nigdy w historji wychodźhnnio .)
było.

Bilet wstępu tylko $1,25.

 

 

 

 
% 

Początek o godzinie 8:15 wieczorem.

Szóstego lutopndm w Zbrojowni przy Cxłemulel
ulicy. Wszystkie pociągi B. M. T. lub I. R. T. z Broo-
klyna, Yonkers, Bronx, Jersey City, Newarku itp. all“
tuż przy zbrojowni.
     

   



 

   

ILUSTROWANA KRONIKA Z POLSKI

' Katastrofa na Czerniakowskiej - Runęła : część domu Nr. 113

W nocy około godz. 2-giej z
przeraźliwym trzaskiem _runęła |
ściana domu przy ulicy Czernia-
kowskiej 113, strącając równo-

Nicszczęśliwych: którzy tak na
gle stracili dach nad głową, u-
mieszczono wbarakach na Zoli-
borzu.

się pokaleczeni, zasypani ludzie.
Zaalarmowano też natychmiast
straż ogniową, która niezwlocz-
nie zaczęła usuwać rumowiska.

 

 

Nieszczęśliwi mieszkańcy domu Nr. 113 przy ul. Czerniakowskiej
pozbawieni na zimę dachu nad głową

 

cześnie sterczący nad domem ko-
mln. Wstrząsający huk zbudził
mieszkańców. Z przerażeniem
wybiegli w bieliźnie na ulicę, w|

Na szczęście pod gruzami ni-
kogo nie znaleziono. Katastrofa
obeszła się bez ofiar wludziach.

Po dokładnem zbadaniu przez

Wypadek ten jest jeszcze jed-
ną dosadną ilustracją obecnych
skandalicznych stosunków mie-
szkaniowych, a, ściślej mówiąc,

  

Wnętrze domu, którego część runęła ubiegłej nocy

obawie, aby reszta domu nie po-

grzebała ich.

Wśród drżącej z zimna Arwogi

gromady zaczęły lćrązyć straszne
wersje, że pod gruzami znajdują

policję pozostałej części domu

postanowiono niezwłocznie opró-

źnić parę lokali zagrożonych i
usunąć z nich sześciu z pośród
lokatorów.

niedostatecznej kontroli odpowie

dnich władz miejskich nad opła-
kanym stanem domów
skich.

 O----------

niźli kupcy doliczający do po-
szczególnego kalafjora różne pro
centy, jakie im „kalkulacja" wska
że na dany dzień. Wygorowa-
ne ceny w sklepach, usiłujące z
kalafjora lub gruszki uczynić na-
wet obecnie, przedmiot luksusu

+ sprzyja rozwojowi niezdrowej
konkurencji, z którą musi wal.
czyć policja, przyśpieszana aby
sprostać  zwinności -unikającym
kontroli przekupniom.
Na ilustracjach naszych w.

dzimy dwa „jesienne obrazki" z
ulic. Warszawy, tj. prymitywny
targ kalafforami  sprzedawane-
mi dosłownie „z'rączki do ract-
ki! z tym warjantem, że z nie-
zby-t czystej ręki przekupki wę-
druje on -do uperfumowanych
rękawiczek, na drugiej zaś wi-

(dzimy rewizję papierów u prze-
+( kupnia gruszek, które zachwala»

ne głośno, częstokroć dzięki bra.
kowi zezwolenia na handel
ny przez sprzedawcę, nie mają
„prawa póbytu" na targu miej»
skim, ->

Zakonspirowany kalafjor i gruszki bez prawa

sposobem prymitywnym, który
bardziej wybrednego konsumen-
ta możę odstraszyć od kalatjo-
rów w szczególe i wszelkich wa-
rzyw w ogólności.

  
Kalafjor, zanim odbędzie me-

androwatą podróż z grządki do
garnka, „przeżywa", o ile moż-
na się tak wyrazić, różne epizo-
dy, robiąc czasem karjerę aż na

 

„Z rączki do ryczki"

A jednak nasze gosposie wolą
nabyć kalaffory wprost z rąk
„producentki", którą w znacznej
części jest podmiejska pośrednie

wypleszczonego niemal smako-
lyka, zdobiącego witrynę owo-
carni, Częściej jednak upada
on moralnie nisko do. roli szmu- HUMOR

Wysokie domy,

 

 

Trzech podróżnych Ameryka»
nów sprzecza się między sobą co
do wysokości domów w ich mia-
stach rodzinnych,
Mieszkaniec z Chicago mówił:

r| --- Nasze dómy są pokryte wie
cznym śniegiem,
Na to obywatel z San Franel-

sko: '
- My Jesteśmy zmuszeni dopro

wadzać tlon rurami na najwyższe
piętra, bo tam już powietrze jest
rozrzedzone.

- To wszystko nie ~~ odzywa
się na to syn New Yorku -- u nas
podąrunki noworoczne musi. się
kupować w lecie, bo zanim win-

 

 

pan ma słodkie, ale czy ina pan pozwolenie na sprzedaż?

glu, który omija przepisy sanitar-
ne, handlowe i szlaban rogatki,
jako kontrabanda, jest wówczas
godawany nabywcy przez sprze-
dawców na ulicy kospiracyjnie,
za plecami organów kontrolnych,

czka, kupująca warzywa od wie-
śniaków na szosie, „charaktery-
zacja! zaś jej na
kę ludzi nabywczynię. Przyznać
trzeba, że udane wieśniaczki za-
dowalają się mniejszym syskiem,

dą dojadą na najwyższe piętro,
już jest Boże Narodzenie,

 

Wstępujcie do Komitetów

 m. Piłsudskiego!  

3 LISTOPADA, (WEDNESDAY, NOVEMBER 3), 1926

 -

A ERRANE |

 

CHARLIE SZLOCHA NA SĄDZIE

ŁKANIA PAN NA SALL PRZERYWAJA MOWE OBRORCY

„Ojciec sieroty" na zimno, ale z uwagą przysłuchuje się

wywodom prawników - Sam prokurator stwierdza

brak bezpośrednich dowodów zbrodni, ale dużo

jest okoliczności ubocznych, obciążających

młodego „obywatela świeżego powietrza"
 

Z sali sądowej w Monticello - Trzeci dzień rozpraw

Ława przysięgłych skompleto-

wana. Zaczyna. się sąd nad

Charlie Wise'm, piętnastoletnim

wyrostkiem z sierocińca, oskar:
żonym o zamordowanie Niny Vi-
lona, pięćdziesięcioletniej „letni
czki" z Mount Vernon.

Charlie „trzymał! się dotąd
świetnie, z niewzruszonym spo-
kojem. Podczas indagacyj o ni-
czem się nie dowiedziano z jego
ust, a nawet i z wyrazu jego o-
czu nikt nie wyczytał prawdy.
Ma „pokierową" twarz, jak za-
uważył ktoś wczoraj.

Ale dziś Charlie stracił pano-
wanie nad sobą i rozszlochał się
w sali sądowej, gdy jego obroń-
ca, adw. John D. Lyons, wskazu-
jac nant palcem powiedzial przy-
sięgłym: „macie przed sobą dziec
ko domu sierot i ofiarę tragicz-
nego zbiegu okoliczności".

Charlie osunął się na ławkę i
rozbeczał się jak dziecko. Prze-
brała się widać wkońcu miara
sierocej doli. Tak zrozumieć to
musiała publiczność w sali, zło-
żona przeważnie z kobiet. Wszy-
stkie prawie mają~tzy w oczach.
Niektóre rozpłakały się głośno.
Sędzia Smith przewodniczący roz
prawom  zaambarasowany tem
rzadkiem w sali sądowej zjawi.
skiem, uderza młotkiem w stół.

Znowu cisza. Adwokat mówi
dalej: „Oto ten przedmiot dobro-
czynności publicznej, oto ten ma-
ly obywatel świeżego powietrza,
jak go nazwano, Nie naszą rze-
czą jest dowi&ść kto zabił Ning
Vilona, ale chcemy dowieść, że
nie ten chłopak był zabójcą". -
Adwokat ostrzega przysięgłych,
żę ciężki grzech mieliby na sue
mieniu, gdyby zasądziłi chłopca
bez dostatecznych dowodów wi-
ny. Charlie wybucha płaczem.
Jedna z siedzących za nim kobiet
gładzi go z tyłu ręką po łopat-
kach. Nikt od trzynastu lat, od
śmierci matki nie pocieszał tak
Charlie w strapieniach. To po-
maga.

Ojciec chłopca siedzący nieo- |
podal z uwagą przysłuchuje się
wywodom starego adwokata. Za-
interesował się nareszcie losami
syna po dziesięciu latach zupel-

nego zobojętnienia na jego, dolę.
1 tu doszukiwać się można „„tragi-
cznego zbiegu okoliczności", ta-
kich, jak piszcząca nędza w do-
mu, gazy trujące, których się na-
łvkał podczas wojny na polach
Francji i t. d.
Po starym obrońcy zabiera

głos młody prokurator.
czy sędziom, żę nie może doma-
gać się maksymalnej kary wobec
zupełnego braku bezpośrednich
dowodów zbrodni. Ale uboczne
dowody są, Te winni rozważyć
przysięgli skrupulatnie, jak każe
sumienie. „Charlie wskazał let-
niczce drogę do strumienia, a pé-
źniej sam podążył za nią w tym-
że kierunku, niby to po jagody,
z wiadęrkiem w ręku, ale (praw-
dopodobnie) i z rewolwerem w
kieszeni, z którego (prawdopo-
dobnie) pochodziła kula" wyjęta
podczas obdukcji z mózgu zamor
dowanej. Obrona bić będzie na
to, żę tegoż dnia widziano nad
strumieniem jakiegoś nieznanego
przybysza, ale fakt ten nie został
stwierdzony z należytą dokład-
nością. Nię wyłączanem jest zre
sta, Zt mógł tam zabłądzić ja.
kiś rybak - amator w poszukiwa-
niu pstrągów.
Po mowie prokuratora kolejno

składali zeznania, kreślarz Mc
Grath z sąsiedzkiego majątku,
fotograf Thompson, który robił
tam zdjęcia po wypadku, gospo-
darz Gorman, u którego Vilona
mieszkała na letnisku, jego córka
i najważniejszy świadek, kowal
Eugen Osterhont, który znalazł
zwłoki pod kupą kamieni. Oster
hont twierdzi, że przedtem wi-
dział w tem miejscu tego? dnia
jakiegoś nieznajomego człowie-
ka, który powiedział mu, że przy
szedł na ryby. Osterhont nigdy
go już odtąd nie widział. Na py-
tanie, czy często tam można spot
kać latem panów z miasta, przy-
jeżdzających na pstrągi, świadek
odpowiada, że dość często, bo
Neversink ma dobrą reputację
wśród rybaków.
Ku końcowi sesji sądowej skła-

deja zeznania lekarze, którzy z
urzędu egzenterowali zwłoki za-
mordowanej. Jutro sprawa to-

 czyć się będzię dalej.
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CZY ISTNIEJĄ LUDZIE NA

MARSIE

Tak długo już omawianą kwe-
stję sporną, czy Istnieją na Mar-
sie istoty, podobne do człowieka,
mogła rozstrzygnąć tylko anali-
za spektralna, jak wiadomo bo-
wiem, promienie gazów danego
ciała, przechodząc przez pryzmat
spektroskopu, rzucają na ekran
widmo różnobarwne, z którego
można wnioskować o składzie che
mieznym tych gazów.
W tem jednak rzecz, że pro-

mienie Marsa dostając się do spt
ktroskopu, muszą przejść także
powłokę powietrza, otaczającą
ziemię. Linje' więc widma wska-
zują też ślady koniecznych do
życia ludzkiego: tlenu i pary wo
dnej, nietylko Marsa, ale 1 na-
szego powietrza.
Obecnie jednak powiodło się

badaczawi angielskiemu, Adam=
sowi, znaleźć środki rozróżniania
obu tych dwóch widm, a wyniki,
jakie osiągnął za pomócą swej
metody doprowadziły go do wnio
sku, że tleni para wodna znaje
dują się w atmosferze Marsa w
tak małych ilościach, Iż wyłączo
na jest zupełnie możliwość roz:
woju na Marsie istot organicz-
nych takich, jak na ziemi.
A no, może inni badacze zbiją

jeszcze twierdzenia Adamsa.

~ ZORGANIZOWANE

: BAJADERKI

Nawet wiodące dotychczas ży-
cie io bajadi owe ta-
neeznice egzotyczne | ma
haradi6w  Hindustapn, ogarnęło

  

 

tchnienie nowoczesnych prądów.
Z Kalkuty donoszą że bajader-

ki maharadty Zalwa, w Hindu-

stanie Środkowym, zwróciły się
do władz angielskich z prośbą 0
interwencję w sprawie uregulo-
wania czasu ich pracy u mabara-
dży. Między innemi żądają, aby
za tańce podczas świąt
stych maharadża udzielał im spe
cjalnego wynagrodzenia, jak ro-
botnikom za pozaobowiązkowe
godziny pracy.

I bajaderki maharadiy Kasze
miru zabrały głos gdy władca
ten, mocno przesiąknięty upodo-
baniami europejskiemi, sprowa-
dził sobie jazzband 1 rozkoszuje
się co wieczór jego wrzaskami w
mhc'u swym w Jamimu.

Bajaderki, dowiedziawszy się 0

" warunkach kontraktu sprowadzo

nych muzyków, zażądały, aby tra

ktowane były/na równi z artysta«

mi zamorskimi, a gdy zarząd dwo

ru odmówił ich żądaniu, ogłosiły

strajk, +

Dotychczas nie wiadomo, .czy

mahoradźa ustąpił pięknym tan-

cerkom.
 

Pierwsza monografia o krót-

ko strzyżonych kobietach

Profesor: francuski dr. Caba»

nes ogłosił historję kobiet o krót-

ko strzyżonych włosach w cza-

sach nawożytnych, w której pier

wowzorem dzisiejszych „chłop

czyc" czyni głośną Ninon de Le-

nolos. Ona to wprowadziła na

szereg lgt modę stylu „Ninon",

przyp modę
krótkich włosów. W r. 1796 ko-
biety Paryża l_trzygly sobie wio-

j
 

  

Czy Dziecko Wasze Jest

Niedokarmione?

- Właśnie niedokarmione dziecko jest najbardziej skłonne do
wielu różnych chorób, którym podlegają dzieci, Dziecko
może być syte, a jednak niedokarmione. A to,
jada pokarmy, które go należycie nie poźywiają,
pdżywiane dziecko wolne jest od c

uczy w szkole,

onieważ
ależycie

orób i najlepiej się
karze, przeprowadzając do-

świadczenia wśród dzieci szkolnych stwierdzi,
że kondensowane mleko jest cennym
dla budowania zdrowia u

karmem
im polar»dzieci. _

mem jest Borden's Star lub Magnolia kondcn«
sowane

* Na Star lub Magnolia kóz»
densowanem mleku, przy»
rządzajcie im różne dania,
jak naprzykład podingł,
ciasta, leguminy, culderkd I
wardideinne potrawy, wy«
magające mleka i cukru.
Skoro dzieci się przyzwy«
czają do Jadania tych dań,
zawsze będziecie im
dawać ten pokarm. -Sta-
zajcie się zawazo mieć pod
ręką kilka puszek w lo-
downl, Nigdy się nie psuje
4 zawsze gotowo do użycią.

Po za tem, że dostajecie najlepszą Jakość 1 pożywienie,
otrzymujecie jeszcze wartościowe prezenty za nalepki,
Gospodynie mogą składać nalepki i przyozdobić mieszkanie,

~ przez wartościowe prezenty, któ-
re wydawane są darmo, Na
ilustrócji widzicie budzik, Jeden
w tych zdobyć możecie za 220
nalepek, Zacznijcie dzisiaj skła-
dać nalepki L zanieście Je do naj-
bliższego .premlowego składu
podanego niżej I wybierzcie co
Wam potrzeba w domu,

«=>
Składajcie nalepki dla
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sy na wspomnienie ofiar

rewolucji. W r. 1836 wprowa-

dziła modę krótkich włosów ks.

Marja Orleańska ku czci

cy  Orleańskiej, przedstawionej

na starych obrazach z krótkiemi

włosami.

Wyższość kobiet amerykań-

skich nad mężczyznami

w państwie reklamy

Przywódczyni amerykańskich

kobiet, zatrudnionych w handlu

p. Stella Bowman, oświadczyła,

żę kobiety nadają się szczególnie

do propagandy lirm. Są

ty w Ameryce, które, jako kiero-

wniczki ~reklamy, zarabiają 10

tys,, dolarów rocznie. „Wielkie

powodzenie kobiet po wojnie --

głosi p. Bowman-w dziedzinie

reklamy zawdzięczać należy głów

nie temu, że kobiety zwracają u-

wagę na drobiazgi, podczas gdy

mężczyźni często nie doceniają

tych rzeczy, zajęci swemi wielkie

ml ideami." ©

Wstępujcie do Komitetów—
im. Józefa Piłsudskiego!
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PACZKI MOŻNA WYSYŁAC

DO POLSKI

W odpowiedzi na interpelację „Nowego

Świata", poparte zażaleniami naszych czytel-

ników, że mimo okólników urzędowych, urzę-
©dy pocztowe w kraju ściągają wysokie cła za

przedmioty wysyłane z wychodźtwa do rodzin
w Polsce, mamy po długim oczekiwaniu w tej

sprawie stanowcze zapewnienie o jej

nem załatwieniu.
Dobiega już rok, kiedy rozpoczęliśmy ak-

cję w kierunku wyjednania u rządu Rzeczypo-

spolitej zniesienia cel na stare przedmioty, wy-

"sytane z Ameryki pocztą. W ciągu kilku ty-

godni, czytelnicy nasi nadesłali przeszło dzie-

sięć tysięcy listów, domagających się zmiany

rozporządzeń, które uniemożliwiały pomoc z

wychodźtwa swoim rodakom w kraju.

Z listami temi, świadczącemi jak sprawa

" paczek pocztowych obchodzi wychodźtwo,
wyjednaliśmy w Warszawie w ministerstwie

"skarbu, zniesienie cła na t. zw. „dary amery-

kańskie". Departament cel specjalnym Okól-

nikiem, z dnia 4 lutego, 1926 r. rozporządził

że wszystkie przesyłki pocztowe z Ameryki

zawierające przedmioty używane, zwalniane

będą od cła, przy odbieraniu ich z urzędów

, pocztowych. Odbiorca, otrzymując paczkę,
- podpisuje deklarację, w której oświadcza, że

jest to dar, przeznaczony wyłącznie do osobi-

stego użytku, a nie na handel. Pomimo jed-

nak, że Okólnik został natychmiast rozesłany

do wszystkich urzędów pocztowych w Polsce,

od paczek wysyłanych przez wychodźtwo na-
dal niektóre urzędy kazały płacić cło odbior-

. com. Zaczęły napływać skargi do nas i od

, naszych czytelników i z kraju. .

Później nadszedł Przewrót Majowy, zmia

nrrzędu i narazie trudno było zbadać całą
sprawę. Ale wkrótce otrzymaliśmy. odpowiedź

*na nasze zażalenia, że Okólnik 4 lutego pozo-
staje w mocy i jeżeli jaki urząd pocztowy ka-
że odbiorcom płacić cło za dary z Ameryki,
łamie rozporządzenie, czyli popełnia bezpra-
wie?

. W pewnych wypadkach, jak nas poinfor-
mowano odgrywała rolę poprostu nieświado-
mom: co niestety jest częstem zlawuklem w

-urzedach polskich. Ale już po tem wyjaśnie-

Ai@zdawałoby się ostatecznem kwestji paczek,

otrzymaliśmy jeszcze kilka zażaleń na ściąge-

nie cła za dary amerykańskie. Tym razem,

zażądaliśmy od naszego reprezentantę w War-

szawie, ażeby zbadał ponownie dlaczego nie

~zóstały przedsięwzięte środki w celu załatwie-

nia sprawy według Okólnika. Zaznaczyliśmy,

#e nasza, jak i konsulaty, które ogło-

' iły że paczki można wysyłać do kraju bez cha,

(z powodu samowoli, czy ignorancji urzędów

pocztowych polskich, znalazły się w nieprzy-
jemnej sytuacji wobęc wychodźtwa.

Na to, mamy ostatnią odpowxcdź w de-

peszy, którą na pierwszej stronicy niniejszego

wydania „Nowego Świata" podajemy. -,
i Władze ministerstwa skarbu rozesłały je-
i szcze raz do urzędów pocztowych Okólnik z
4 lutego i ostro poleciły wykonywanie rozpo-

: rządzenia.
Wóbećtego sprawę należy uważać za de-

; finitywnie zakończoną. |
Zbliżają się święta Bożego Narodzenia.

Tysiące naszych tutu] rodaków pragnie wy-
jakiś prezencxk śwoim rodzinom w kraju.

Mogą to czynić teraz bez obawy, że darich
: przesłany pocztą, będzie jw. Pólsce 'wysoko '0-
clony.

Pewne niedokładności przy/ odbiorze,
szczególniej w miasteczkach dalekich od władz
centralnych, niewątpliwie mogą (sig i w dal.
szym ciągu wydarzyć. To się zdarza nietylko
w Polsce.

Ci jednak wszyscy,ktorzy paczki posy-
łają, niech jednocześnie napiszą list do odbior»
ców, ażeby w razie jakichkolwiek trudności,
„powołali się na Okólnik: Departamentu Cel z
dnia, 4 lutego i nadodatkowe do niegorozpc»
XZ a>"
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AGENT CZY FANTASTA?
Przed kilkunastu dniami, w Arrochar,

Staten Island, zmarł Artur Czerep - Spirido-
wicz. Zmarł zaczadzony gazem świetlnym i
jak orzekły władze przypudkuwo

Gekawn to była i otoczona nimbem te-
ści postać. Nlegdyś general carskiej

Rosji, przynajmniej on i znajomi jego twier-
dzą, że był generałem, porzucił Rosję i długie
lata tułał się po całej Europie. Pisał broszury
polityczne, przepowiadał wypadki. Kręcił się
w Londynie, Paryżu, Berlinie i Rzymie. Wszę-
dzie, chociaż spoglądano nań, jak na niegko- |
dliwego maniaka, znajdował jednak garść
przyjaciół.

Czerep - Spiridowicz zwany także „hra-
big", twierdzil że wywodzi się od Rurykowi-
czów. Twierdził również, że spokrewniony
był ż wybitnemi rodami polskiemi. W ostat-
nich latach w Ameryce, często i stanowczo
więzy swoje z Polską podkreślał.

Ostentacyjnie grał rolę antysemity. Oste-
tnia jego książka napisana przed rokiem i wy-
dana w New Yorku, jest zbiorem dokumen-
tów o konspiracji rzekomo Żydów przeciw bia
tej rasie. Ale w tej samej książce, jak sam to
nam w redakcji osobiście tłumaczył, o co in-
nego mu chodziło. O co? O propagandę ka-
tolicyzmu. / Nie, ściślej biorąc, nie o propa-
gandę katolicyzmu jako religji, ale jako pote:
gi politycznej.

Czerep -Spmdowncz uważał że obccme

jest dosk & do

katolicyzmu w Rosji. Jeśli nie wtej chwili,
to za jakiś czas, gdy w gruzy będzie padać sy-
stem Sowietów. No i naturalnie któż powi-
nien w takim wypadku być narzędziem Rzy-
mu, jak nie Polska!...

Koncepcja coprawda nie nowa. Znamy
ją z historji Polski. Bardzo niedawno wysu-
nęła swe macki odsłaniając istniejące jeszcze
marzenia Watykanu o podboju Rosji, rękami
Polski.

Ażeby cel urzeczywistnić, a przynajmniej
do zrealizowania pomóc, Czerep - Spiridowicz
ogłasza przed kilku miesiącami, że organizuje

 

"unję słowiańską. Siebie obwołuje tej unji ca-
rem. Wciąga do akcji kilku Amerykanów i
Amerykanek, co ułatwia reklamę w prasie a-
merykańskiej.

Jeden z jego adjutantów, który siebie na-
zywa „księciem Rydelskim" i „Piastem"" z ro-
du, występuje na tle dziwacznej unii, jako
„prawdziwy" kandydat do tronu polskiego.

Ogólny zjazd słowiański zapowiedziany
przez Czerepa - Spiridowicza, miał się odbyć w
październiku. Nawet gdyby nie śmierć jego,
prawdopodobnie zjazd by się nie odbył.

Ale tak czy inaczej pozostaje pytanie kim
właściwie był Czerep - Spiridowicz. Czy a-
gentem, który pewną wykonywał robotę pro-
pagandowa dla czyichcelów, czy też tylko
nieszkodliwym utopista i fantasta.

Z tego cośmy z ust jego własnych słysze-
li, możnaby przypościć że służył woli wyższej
i pod jej wpływem działał.

W każdym razie nie był „naiwnym sta-
ruszkiem", za jakiego go niektórzy uważali.
Tajemnicę, którą się otaczał, zabrał ze sobą do
grobu. A może"nie zabrał, może kiedyś się o
misji Czerepa - Spiridowicza, jak o człowieku
zresztą bardzo miłego, kulturalnego i sympa-
tycznego, coś więcej dowiemy.

w -x -w

  

HOUDINI
Na zapalenie slepe] kiszki zmar! najwy.

wśró współ
czarnych H. Houdini. Gdyby zyl w średnio-

wieczu, oskarżonoby go niezawodnie o spółkę

z szatanem i jako czarownika spalono na sto-
sic.

Ale Houdini, nie mial nic wspólnego z

czarodziejstwem i drwił z „nadnaturalnych sił

spirytystycznych", przypisywanych mu przez

tych, którzy źródła rzeczy niezwykłych zazwy

czaj szukająpoza naturalną wiedzą człowieka.

Prawda że eksperymenty które dokonywał, by
ly nieraz zd Tajemnice wielu z
nich, zabrał z sobą Houdini do grobu. Ale

sam on otwarcie i zawsze twierdził, że wszyst-

kie „cuda" które czynił, były tylko wymkxcm
medzyl zręczności.

Houdini był wrogiem tych wszystkich
którzy oszukują naiwnych spirytyzmem, se-
ansami i z pomocą „medium" wprowadzają
w błąd nawet ludzi nauki, Ostatnie lata swe-
go życia bezlitośnie demaskował różnych „cu-
downików", powołujących się ła „siły nad-
przyrodzone": Robił to w'sposób prosty.
Każdy „cud' sam powtórzył; dowódząc jak
lame; można ludzi oszukać, jeżeli kto chce w

zwyczajnem kuglarstwie upatrywać „władzę
duchów".

Houdini, mistrz w rozwiązywaniu najza

wilszych zagadek prestidigatorskich, jakkol-

wiek.potężny i wielki, nie fozważał jednak za-

gadki śmierci. .Magik nieporównany, które-
mu nie był obcy żaden „cud'' przeszłości i te-

raźniejszości, musiał jak każdy z nas ulec nie

zmiennemu prawu życia i przyrody.  Odcho-
dząc pozostawił po sobie pamięć tego, który

sam bawigc ludzi zludzeniami, walczył zawsze
 o prawdę.

 

 

 

.

 

_J. PILSUDSKI

  

(Z cyklu artykułów o Europie w The Saturday Evening

Post)

(Reprinted by special. permission
from the Saturday Evening Post, Co-
Pyright 1926 by the Curtis Publish»
ing Company).

(Ciąg. dalszy)
Pomiędzy młotem a kowadiem
Odzyskanie Galicji nie przedsta-

wiało trudności, gdyż zwyciężona Au-
strja nie mogła już protestować ani
słownie ani czynami. Z Niemcami
było inaczej. Sprzectwiały się one ue
tracie 10-ciu procent swego teryto-
r/um, obejmującego Poznańskie, część
Śląska i Prus Wschodnich. Polska
otrzymała swój Kurytarz do morza
z Gdańskiem jako wolnym portem.
Kurytarz oddzielił Prusy Wschodnie
od Niemiec właściwych 1 przyczynił
się do zwiększenia rozdzażnienia
wśród Tentonów. Tak samo rzecz się
miała z Litwą. Wilno, w którem uro-
dził się Piłsudski, i przyległe tery»
torjum stały się częścią Polski na
zasadzie etnicznych -i. historycznych
poglądów. Skutkiem tego po dziś
dzień Litwa jest z Polską w stanie
wojny, choć wojny bezkrwawej, Nie-
możliwem jest naprzykład wysłanie
depeszy z Warszawy do Kowna i prze-
jazd pociągiem z Polski w granice
litewskie w jakiekolwiek miejscu.

z Niemcami i Ro-
m są najdywiej odcruwanemi bo.
Igenkami. Nowy traktat rowyjsko-nie-
mlockdjest czemś więcej, niż umową
handlową w sprawie najwyższego u-
przywilejowania. -W _rzeczywistości
traktat ten jest równoznaczny ze zmo-
wą tych państw przeciw wspólnemu

: wrogowi, Polsce.
Nie mówiąc fuż o innych rzeczach,

toczy się obecnie wojna handlowa po-
między Polską w Niemcami. Ostre o-
graniczenia wwozu i wywozu są sto-
sowane z obu stron i tylko w naje
ciaśniejszym zakresie przedmiotów
pierwszej odbywa się po-
między temi krajami ruch towarowy,
W zwykłych warunkach 50 procent
wywozu z Polski i wwom do Polski
przypada na Niemcy. Obecnie1 to
i tamto zostało wstrzymane. Zazwy›
czaj takie okonomiczne perturbacje po
przedzają burzą w stosunkach poli.
tycznych 1 w siędemdziesięciu pięciu
wypadkach na stb zamieszania euro-
pejskie pochodzą z takiego chroniczne»
go rozstroju stosunków. Tak więc tru-
dno nazwać szczęśliwem położenie
Polski pomiędzy rozgoryczonemi Niem
cami z jednej strony, groźną Rosją
z drugiej, a wśjowniczo nastrojoną
Litwą od północy," Prowadzi to do
wniosków, który każdy łatwo zrom›
mie.

Większość ludzi wie, że stablikzacja
walut europejskich m szczególnie we-
luty niemieckiej wpisała wiele do-
potliwych stron w historję finanso-
wą Europy współczesnej, Ale nie to
w porównaniu do klęsk, jakie wyni-
kły z ustalania granie. Niesłomne
prawa podaży i popytu mogą utrzy-
mać ewentualnie waluty na dawniej»
szym poziomie. Co innego granice
geograficzne. Każda nowa linja na
mapie rani dumę narodową i drażni
nacjonalizmy. Powstanie Polski wy»

ało animozje, nie dające się po-
równać do tych, jakie towarzyszyły
powstawaniu innych państw sukcesyj.
nych. Jak nadmieniłem już powyżej
dotknęło to w przykry sposób trzy
państwa sąsiednie.

faktem, o którym nie na-
leży zapominać i który pozostaje w
bezpośrednim związku z wystąpieniem
Piłsudskiego, Jest to, że gdyby Niem-
cy znowu poniosło, to nie na zachód
ale na wschód. Słynne hasło Der
Drang nach Osten - pchnięcie ku
Wschodowi - było okrzykiem wojen-
nym w okresie pod.
bojów ekonomicznych w Turcji i na
Bałkanach.
Zapewniło to dawne miejsce pod

słońcem słabnącemu cesarstwu teu-
tońskiemu i nadal pozostało fetyszem,
mogącym doprowadzić ten kraj do
nowych najwyższych szaleństw. Ber.
lin dąży do tego, by uczynić Bałtyk
niemieckie jeziorem. Wzdycha za u.
traconą częścią Górnego Śląska, i nie
tylko utrzymuje Gdańsk w całkowi»
tem sprusaczeniu - (to wolne mia-
sto jest wolnem od wszystkiego, ale
tylko nie od papowania w niem

), ale i Li
twę przeciw Polsce. Nikt analiz.
J%y bezstronnie okoliczności towarzy
szące powrotowi Niemiec na scenę
świata znów w pierwszorzędnej roli
nie może ignorować faktu, żę odrodze-
nie ich przemysłowego imperjalizmu
- czego świadectwem jest chocby o-
bema era trustów - łączyć się musi
z namiętrem pragnieniem potęgi, któ,
re tak ujemnie zaważyło na ich lo-
sach. Niemcy usiłują wzmocnić się
ekonomiernie, by w zasię zawodu, ja-
kiby mógł je spotkać ze strony Ligi
Narodów, wykorzystaćw celach walki
fizycznej swą mniejszość narodową
w granicach Polski,
Znaczy tb, że gdyby podjudzanie o-

bene dłużej trwać miało, Polska mo.
że być sprowokowana przez Niericy
i wyjść z granie dyplomatycznej cler-
pliwości,

Najtędszy sojusznik Polak}, Fran-
clu, mogłaby być wciągniętą w to
spory i w międzynarodowych stosun«
kach musiałoby nastąpić _nowe za-
mieszanie,

Nie chcę być złym prorokiem i nie
staram się wywoływać ducha nowego
europejskiego _zamieszanie, -styler-
dzam tylko fakty, jak mi się one
przedstawiają, u przedewszystkim
podkreślam ten fakt najważniejszy ze
wszystkich, że stosunki niemjecko-pol
skle są tak napięte/ jak żadne inne
na świecie, |  

" Niemcy. mogą się powstrzymać na
pewien czas od wywołania zatargu, do
chwili, gdy jak mówił mi pewien
przenfkliwy obserwator w Berlinie,
„będą mogły oderwać od Polski utra-
coną część Górnego Śląską, jednem u-
kąszeniem", ale nie ulega najmniej»
szej wątpliwości, żo nie pozostawią
tych rzeczy w obecnym stanie. Nie-
bezpieczeństwo grozi Polsce nie tylko
z zachodu. Parafrazując jedno z hi-
storycznych powiedzeń _Napoleona,
rzec można, że za Wisłą leży Rosja.

Bolszewicy dotąd nie mogą darować
Polakom doznanej od nich porażki w
r. 1920 1 jak przekonamy się zaraz,

jedną z głównych przyczyn, dla- któ-
rych Piłsudski szybko obalił rząd po:
przedni była obawa wyłomu, jakiby
w armji uczynić mogła agitacja socja-
Nstyczna,

Polska więc must być przygotowa»
ną na niebezpieczeństwa, chotby przy
gotowania te wielkim były dla niej
cięłarem.

Zapóźno ńa akcję pokojową

Teraz czytelnik może już zdać sobie
sprawę z tego, co miałem na myśli,
mówiąc, to granice Polski natadowa-
ne są materjałami wybuchowemi wiel-
kte} siły. Z czterech tysięcy
trów linji pogranicznej trzy tysiące

-te przytoczymy tu słowa byłogo
polskiego mlnistra spraw zagranicz-
nych hr. Skrzyńskiego - stale są za-
grotone, podczas, gdy reszta z wy»
Jatkiem kilkudziesięciu może kilome-
trow jest niepewna. Niebezpiecznemi
są granice Polski z Niemcami, Rosją
i Litwą, a w mniejszym stopniu i z
Czecho-Słowacją, Pewnemi są tylko
granice z Rumunją i Łotwą.
Tak się przedstawia międzynarodo-

we położenie Polski. Sytuncja wewnę-
trzna, która zmusiła Piłwudskiego do
czynnego wystąpienia, też jest wyso-
co skomplikowana. Podzielona niegdyś
tarytorjalnie przez (nngch, podzieliła
się teraz Polska na sama, Spo-
Jenie trzech dzielniś Polki - rosy.
sklego, niemieckiego 1 austrJackiego
zaboru, było nie łatwem zadaniem, ale

SPRAWY BIEŻĄCE

- .. as
Wilhelm szykuje się do

- powrotu

Ekskajser otrzymał w tych dniach
pierwszą ratę należności, prey-
znanych mu zą dobra skontiskowane
1 nosi się z zamiarem puszczenia w
ruch swej fabryki poroslany pod Dre
znom, którą sam był niegdyś założył.
Zamek w Hamburgu ma być zawsze
gotów do przyjęcia swego pana, gdy
ten wróc! wroszclo z wygnanta do of.

 

czyny „Kreuz Zeltung" rapewnia,
żo czekanie to już nie będzie tm‘o
bardzo długo.
Tymczasem ekskafror plórom rare-

bia na wydatki związane z tą prze-
prowadzkę. Tygodnik angielski na-
był niedawno jego wspomnienia z dni
młodości, a obecnie ma Wilhelm na
sprzedaż zbiór swych kazań wygło-
szonych w kapiłcy domowej w Doom
ku zbudowaniu swej rodziny i służby.
Angielski przekład tych kazań dotąd
nie znalazł nabywcy, ale druk holen-
derskiego wydata jest już prawie na
ukończeniu. Kazania, uważane przez
samego fch autora za najpiękniejsze
1 najbardziej przekonywujące, mają
takie tytuły: „Błogostawient pokój
czyniący", fest móje, mów!
Pan", „Znam owce swe 1 jestem od |
nich poznany" 1 „Będzie tami płacz 1
zgrzytanie zębów."

Najlepsze jest to kazanie o pokoju,
choć 1 ta zemsta z płaczem i z
niem zgbów nie mogła się nie podo-
bać wdzięcznym słuchaczom wielkie
go kamnodziel.

Czerwona księżna. Zizianoff

Pan Donald Bigeland, ezef wydzia-
lu paszportowego w konsulacie ame-
rykańskim w Paryżu został goclgnig-
ty do ,odpowiedzialności sądowej za
„Oytamację" przez ksiging Zizlanott,
której odmówiwszy na tej zasadzie,
że „księżna" za pobytu w Stanach
Zjednoczonych zajmowała się prop-
gandą bolszewizmu pod pokrywką
prowadzonych przez siebie interesów
handlowych, Księżna twierdzi, że
nlenawidel bolszewików z cale} du.
szy nie tylko dlatego, £6 fest księż
ną, mie 1 dlatego, że trzymal! ją w
więzieniu moskłewskiem przeszło się-
dem miesięcy Takich rzeczy nie
zapomina się łatwo, choć p. Bigeland
innego jest zdania i ku ostatecznemu

księżnej Inkryminuje jej
szpiegostwo na rzecz Niemiec pod.
czas wojny światowej: 'To fuż
tecante .przopelallo kielich goryczy 1
przyprawiło księżnę o wylew żółci.
Księżna twierdzi, że „była na wojnte"
sle w charakterze głostry *
dzia, nie szpiega, |Teraz chciała wró-
cl6 do Stanów Zjednoczonych, by po.
prawić nieco swe interesy majątko-
we, bardzo nieświetno od czasu,. gdy
zarząd hotelu, w którym mieszkała
w Paryżu, zatrzymał za długi jej ku:
fry z sukniam! i szkatuiki z klejno-
tami, przedstawiającemi wartość dwu.
nus!“ tysięcy dolarów.

WL.ZIELINSK

 

Włosy wypadają?

* Używajcie. =

Ruffles

 

wynikłe na tem tle niesnaski wewnę-
trzne stały się kwestją, nie mniej tru
dną do załatwienia, Gdy pękło cesar-
stwo teutońskie, Piłsudski, wypusz
czony z twierdzy przez nowy niemie.
cki rząd republikański, wrócił do
Warszawy w chwili dramatycznej i,
stawszy się faktycznie dyktatorem, u-
tworzył socjalistyczny rząd tymeza-
sowy, na czele którego sam stanął, ja-
ko Naczelnik Państwa. Później nieco
zaczął funkcjonować Sejm Konstytu.
cyjny. Pierwszem zadaniem Piłsud-
skiego było zbudowanie narodu z ła-
taniny starganej przez wojnę. Jak do-
brze powiedział ktoś „musłał on two-

rzyć państwo od prezydenta do listo-
nosze",

Lecz zanim mógł się wziąć do Bu-
downictwa państwowego, musiał on
wpierw, jak już wspomniałem, oczy-
cić kraj od nowych nieprzyjaciół, Z
początku naszli Polskę Ukraińcy, pó-
śniej bolszewicy. Cudem jest poprostu,
że kraj mógł wyjść zwycięsko z tych
niebezpieczeństw zewnętrznych i we-
wnętrznych. |Tylko patrjotyzm bez
skary mégt natchngé naréd do opar-
sin się takim przeciwnościom.

I dopiero w roku 1921, gdy Trak»
tat Ryski ustalił pokój z Moskwą, Pol.
ska mogła przystąpić do czegoś w ro-
dzaju wyraźnej już odbudowy. W rok
po tem, Piłsudski zrzekł się prezy-
dentury, pozostając nadal Naczelni-
kiem sztabu. Tak samo, jak teroz,

główną jego troską wówczas była ar.
mja. W r. 1923 Piłsudski osiadł pod
Warszawą w swym dworku dla napi-
sania swych pamiętników. Mianowa-
no go Marszałkiem Polski 1 to było

odtąd jego jedynym tytułem urzędo-
wym.
Nnjbllułjedn-k Jego stronnicy w

dalszym c ! strategic.
ne mno-mk- w armji. Pomiędzy ro-
kiem 1928 a decydującemt wypadka»
mi w maju, r. b które znowu wy.
sunęty Piłsudskiego na czoło narodu,
Polska była ofiarą politycznego par.
tyjnictwa, Szybko rozwinęły się w ni
dwa ujemne zjawiska, tak często ob-
serwowane w krajach, którym nagle
przypadła w udziale wolnóść stano,
wienia o sobie.

 

   

(Cląg dalszy nastąpi),
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Szanowna Redakcje!
1. Moja żona wyjechała do krajuDlęć lat temu, a teraz chc powrócić

do Stanów Zjednoczonych. Osy niebędzie jakiej przeszkody xo stronyrzędu Stanów Zjednoceonycht
2. Jestem obywatelem amerykag-

skim, żona zaś nie figuruje w mochpapierach, gdyż w czasie gdy wybic-
zalem drugie p.plery znajdowała at!
ona w Polsce,

Czy mam was tonto
moich paplerdw obywatelekicht konie

Czy fona must otrzymać wisę
u konsula amerykańskiego i jaki jest
adres konsulatu Stanów Zlednoczo-
nych w kraju?

5. Wicle kosztule szyfiarta w Pol
sce drugiej 1 trzeciej klasy 1 gdzie
takowe można kupić?

6. Jakie okręty będą odchodzić z
Polski w póździerniku, Nstopadzie lub
pierwszych dniach grudnia?

7. Czy władze emlgncyjna ratezy.
mają tonę na El"! Island 1 czy_będą
Jo. egraminować

8. 'Czy łonamust mieć przy sobie
pieniądze, żeby pnednmwlć Jo
dnikom emigracyjnym

9. Jakt był kurs dalem w stosune
ku' do dolara w miesiącu kwietnty
maju 4 czerwcu 1926 roku? '

W. CZARNECKI,

Bi!Brook, w.
+ ®

 

1. żonę mozecie sprowadzićna tejpodstawie, żo jesteście obywatelemamerykańskim,2. 'O Ile żona nie figuruje wtach Pana należy danego] km?l::Dierów obywatelskich, które Pan wy.śle do kraju, równieżtwa ślubu (marriage Ilcense),
---

odpis świadec. .

3. Tak.
4. Zona otrzyma wizę u konsula

amerykańskiego w kraju. -Generalny
konsulat Stanów Zjednoczonych znaj.
duje się w Warszawie na ulicy Jasnej.

5. Ne kosztuje szytkarta w Polsce
nie wiemy. Przypuszczamy jednak to
cena jej nie różni się od. szytkarty
nabytej w Ameryce.. Szytkartę może
Pam kupić w blurze okrętowem w
New Yorku i wysłać ją żonie do kra-
Ju.

6. O tem może się Pan dowiedzieć
w biurze okrętowem przed kupnem.

Tak żona Pana będzie musta
Ia elg udać na Eills Island. O tlo
Umie czytań 1 pdsać po polsku to zu.
pełnie wystarezy, Władze emigracy)e
ne nie wpuszczają tylko analfabetów.

8. Tak. Emigrant powinien mieć
przy sobie powną sumę pieniędzy,
nłoby pokazać fe władzom
nym. Suma ta wynosi $25.

9. Za fednego złotego dawano w
tych miesiącach 10.50, 106 1 11c ame
Tykańskich,
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Uwadze Czytelników
WYSY* amy PIENIĄDZE.do Polski w doln-Ich 1. złotych
Do najniższym kurs

DO EUROPY-
sprzédajemy szyfkerty ta.
ty ekspresowe 1 pocstowe, po
couach ' kompanjuych,

DO AMERYKI-
sprowadzamy rodziny obywate.
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SZKOŁA AUTOMOBILOWA
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motera, mechanika, -Wyśó
zyku polskim 1 ansteiskim przez mowe
nego polskiego nauczyciela L. TYCH

 

  

  
 

Bank nan Jstlefecy od 30 tt {znany kolonji polskiej, poleca sięlaskawej
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pamięci
Czytelników,

MORRIS ENGEL, Banker

129 Greenwich Street
New York. N. Y.

 

, wojny. WIEWICZA. Gwazantujemy otrzyma.
nie licencji, N. V. Automoblie School,

A SPRAY: NOTARJALNE— z26-2nd Av. róg 140 St, New York,
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sprzedaży, it
Na „wszelkie zapytania yumłennl: SZYJĘ
Sm wj FUTRA
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Przeróbki i reparacje takowych,
przyjmuje pracownia
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(Ciąg dalszy)
Łasnoyers przypominał sobie krewnyd'x

lina. |Dlaczego nie miałby posiadać zam-
ku jak tamci)... „Okazje" były kuszące. O-
flarowywano mu tuzinami historyczne siedzi-
by. Ich właściciele pragnęli się pozbyć tych
historycznych zabytków, bo to zbyt wielkie
Sary nakładało na ich budżety. Wreszcie
Desnoyers kupil zamek Villeblanche sur Mar-
ne, zbudowany za czasów wojen religijnych,
będący mięszaniną pałacu z fortecą, opatrzony
włoską fasadą z epoki Odrodzenia, panuremi
wieżami o spiczastych wierzchołkach i nawo-
Etncmi rowami, po których pływały łabę-

Desnoyers nie mógł żyć bez kawałka zie-
nw, gdzie czułby się władcą, naginającym do
swojej woli ludzi i rzeczy. ~A przytem nęciły
go obszerne rozmiary komnat zamczyska po-
zbawionych mebli. Była to sposobność do u-
mieszczenia nadmiaru przeróżnych zasobów i
przedsiębrania nowych zakupów. Starożytne
sprzęty przystosują się z łatwością do mrocz-
nych wnętrz jego wielkopańskiego przybytku,
bez buntowniczych okrzyków, które zdawały
się wydawać w zetknięciu z białemi ścianami

sieka.
ba wymagała znacznych nakładów; nadwyrę-
żyły ją bowiem wielorazowe zmiany właścicie-
li. Ale on i ziemia znali się ze sobą doskona-
le. Jednocześnie z meblowaniem salonów
zamku Desnoyers zamierzał urządzić w rozle-
głym parku hodowlę i eksploatację bydła, ja-
ko powtórzenie na małą skalę amerykańskich |
przedsiębiorstw. Posiadłość powinna była u- |
trzymać sig wlasng Nie dbał o |
koszta „nie był przyzwyczajony do tracenia
pieniędzy",

Nabycie zamku sprowadziło mu zaszczy-
tną znajomość, w której widział największą
może korzyść z tego interesu. Zawiązał sto-
sunki z pewnym sąsiadem, senatorem Lacour, |
który›był dwa razy ministrem, a teraz wegeto-
wał w Wyższej Izbie; milczący na posiedze-
niach, a ruchliwy i rozmowny w kurytarzach
dla podtrzymania swego wpływu.

Był on potomkiem arystokracji republi-
kańskiej wywodzącej swój ród z zamętów re-
wolucji podobnie jak arystokracja pergami-
nów bierze początek w wojnach Krzyżowych.
Jego pradziad należał do Konwencji, jego oj-
ciec brał udział w republice 1848. On, jako
syn wygnańca zmarlego na obczyźnie, trzy-
mał się, będąc bardzo młodym, śladów Gamb-
tley i mówił co chwila o sławie swego mistrza,
aby bodaj jeden jej promień padł na ucznia.
Jego syn Rene, student Szkoły Centralnej, na-
zywał swego ojca vieux jeu, wyśmiewając się
potrosze z jego romantycznego i humanitar-
nego republikanizmu. Ale to mu nie przesz
kadzało pokładać nadzieję, że gdy zostanie in-
zymerem, znajdzie poparcie u sfer rządowych

przez pamięć na cztery pokolenia Latourów

zasłużonych republice. Don Marceli, który

spoglądać dość podejrzliwie na każdą nową
przyjaźń, lękając się prośby o pożyczkę, przyl-

gnął z zapałem do „wielkiego człowieka".

Ten znowu uwielbiał bogactwo, i ów miljoner

zamorski, mówiący o pastwiskach bez końca i

niezliczonych stadach bydła przypadł mu do

gustu. Stosunki przeciągnęły się poza grani-

ce zwykłej sąsiedzkiej znajomościi trwały w

dalszym ciągu w Paryżu. Rene z biegiem cza

su stał codziennym prawie gościem w domu na
Avenue Victor Hugo.

edyne przykrości obecnegożycia Desno-

yers'a sprawiały mu dzieci. Cziczi draznila

   

       
NOWY ŚWIAT

POWIEŚC

Wrench: Donnie Luizie znudznłn się

kłopotliwa opieka. Wolała towarzyszyć mę-

żowi w jego polowaniach na skarby za niską

ta

cenę. 1 Cziczi uczęszczała na ślizgawkę z je-
dną z miedzianych pokojówek, spędzając wie-

czory wśród sportowych przyjaciółek, pocho-

dzących również z Nowego Świata. Udzielały

sobie wzajemnie swoich poglądów na życie,
widziane w olśniewającem świetle łatwego,

paryskiego bytowania, wolnego od skrupułow
i trosk ojczystej ziemi. Wazysflum zdawalo
się, że narodziły się na nowo, odkrywając w
sobie zdolności, jakich istnienia niepodejrze-
wały nawet dawniej. Pobyt na drugiej półku-
Ii rozwinął w nich zgoła nowe talenty. Nie-
które nawet pisywały wiersze po francusku.
I Desnoyers wpadał w złość z przerażenia, gdy
wieczorami Cziczi dawała ujście swym poglą-
dom, zaczerpniętym z książek, z własnych ob-
serwacyj, a także z dociekań prowadzonych
na wspólną rękę z przyjaciółkami i krystalizu-
jących się w mniej więcej takich aforyzmach:
„Życie jest życiem, i trzeba umieć! je przeżyć",
albo: „Wyjdę tylko za takiego, który mi się
spodoba, bez względu na to, kim będzie".

Te zmartwienia ojca były niczem w po-
równaniu z temi, jakie mu sprawiał syn. Ach!
ten syn! Julek, już cały Juljan, po przybyciu
do Paryża zmienił kierunek swych dążeń. Już
nie myśli o inżynierji, zostanie malarzem. Don
Marceli sprzeciwiał się z początku więcej ze
zdziwienia, niż dla innych powodów, wreszcie
Wstąpił: Niech. kędzie Najwa
niejsza rzecz, żeby miał przecież jakiś zawód.
Desnoyers uważał bogactwo i posiadanie wo-
wóle za rzeczy święte, ale poczytywał jako nie
godnych ich dobrodziejstw, tych, którzy nie
pracowali. Przypomniał też sobie swoje wła-
sne lata kamieniarstwa. Kto wie; może te sa-
me zdolności, które stłumiła bieda odczwały
dę w jego poromku. A jek zone wal
kim malarzem ten chłopiec żywy jak iskra,
który dotąd wahał się i niemal lękał wyboru
drogi życia:

Uległ też wszystkim zachciankom Julje-
na, który od pierwszych poczynań w sztuce
rysunku i kolorytu oświadczył, że musi zamie-
szkać osobno dla większej swobody w pracy.
Ojciec mu wynalazł w pobliżu ulicy de la Pom
pe pracownię, która należała do cudzoziem-
skiego, pewnej sławy, malarza. Pracownia i
jej przyległości były zupełnie wystarczające
dla początkującego adepta sztuki; ale mistrz
umarł i Desnoyers skorzystał z dobrej sposob-
ności, jaką mu nastręczyli spadkobiercy, by za-
kupić hurtem wszystkie meble i obrazy
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Garkowienko zmierzy się z Demitraliem |

 

W przyszły poniedziałek, to
jest dnia 8-go listopada, po raz
drugi wystąpi nasz niezwyciężo-
ny szampjon Garkowienko w za-
pasach w New Yorku.

Jak zwykle walki odbędą się
w sali Zbrojowni 71 Regimentu
pray 84th St. i 4th Ave.

Tym razem za przeciwnika
dano mu jednego z nawybitniej-
szych zapaśników, jaki przez os-
tatnie lata walczył w Ameryce.

 

dach w Warszawie trzydziestu
najlepszych zapaśników Euro-
py. Liczy on tylko na to, że po
pierwsze, Garkowienko jeszcze
nie jest wyszkolony należycie
w „wrostling'u" a po drugie, że
waży 225 funtów, która to waga
w zapasach jest jedną z najle-
pszych. Garkowienko waży 255
funtów.
Dla zorjentowania się warto

przypomnieć naszym sportsme-

Władek Zbyszko, wszechówiatowej sławy szampjon polski, obe-
enie święci triumfy w Kalifornii. Oprócz wielu zwycięstw po-
konsł on Iwana Poddubnego, olbrzyma rosyjskiego, po 16 mi-
nutach walki, Prawdopodobnie wkrótce przybędzie do New Yorku

aby walczyć z Garkowienko

Jest nim szampon grecki Bill
Demitrall zwany ogólnie „De-
monem" dla swej nadzwyczaj»
nej siły i niezrównanych chwy-
tów w walce. O jego popular
ności w Ameryce i powodzeniu
w walkach może świadczyć to,
że na zapasach dorobił się miljo-
nowego majątku. Spotkanie to
zadecyduje, który z przeciwni-
ków biorących w nim udział,
będzie miał w swoim czasie pra-
wo do walki o wszechówiatowy
szampjonat ciężkiej wagi ze
Stecherem. _Demitral: zupel-
nie (nie tak jak Lurich) nie lek.
cewaty swego przeciwnika, Wie
on, że musi być to zapaśnik pier-
wszej klasy, skoro w roku bie-
żącym zdoła pokonać w zawo-

 
nom, że Demitrall między inny-
mi pokonał tej miary przeciw-
ników, co Marin Plastino, Stif
Sawicz, Prince Kobar i innych.
Walka poniedziałkowa, jak

orzekli sędziowie, musi być roz-
strzygnięta, bez względu /na
czas. Oprócz niej odbędą się
trzy inne, a kto w nich weźmie
udział, nie omieszkamy w swoim
czasie podać do wiadomości.
Menater Garkowienki, p. Pfef-

fer i teraz twierdzi, że tylko je-
go pupil zwycięży. I my tak

sądzimy, a czy mamy rację naj

lepiej przekonamy się w ponie-

działek. Początek zapasów pun-

ktualnie o godzinie 8:15 wieczo-
rem. *
 Donna Luiza zachodziła cod: do

pracowni, jak troskliwa matka, która dba o

wygody syna, by mu się lepiej pracowało.

Własnoręcznie, zdjęwszy rękawiczki, opróżnia
ła popielniczki z bronzu, pełne niedopałków

cygar i strzepywała z mebli i dywanów pozo-
stałoscl z fajek Gosclc Julka. rozczochrani

ANSONIA, CONN.

Maskarada

Bal. maskowy Śrzydza Towarzystwo
Sokolic, Gniazdo Nr. 767 Związku So-
kołów Polskich, w sobotę, dnia 13:40
 3. h, których
ona zrozumieć nie mogła by]: dość nieoględni

w postępowaniu... A co gorsza, spotykała tam

kobiety bardzo niedostatecznie ubrane; syn

zaś.przyjmował ją z wyrazem niezadowolenia.

Czy mama nie pozwoli mu pracować w spo-

koju? I biedna kobieta, wychodząc co dzień

z domu w stronę ulicy de la Pompe, zatrzymy-

wała się w pół drogi i szła do kościoła święte-
go Honorjusza d'Eylau.

Ojciec okazywał się rozsqdniejszym.

Człowiek w jego wieku nie mógł pospolitować
się wśród towarzyszy młodego artysty. Po

paru miesiącach Juljan tygodniami calemi nie

przychodnł spac do domu rodziców. Wresz-
 

go mezaleznosclą swoich upodobań. Nie lu-
biła yzny choćby naj ialszej i cie I
najdoskonalej zachowanej. Przyjmowała o-
zięble wszystk": podarunki ojca.

Uondynę, reekia

- Wolałabym nową suknię za trzysta
franków.

A w dodatkuszła za przykładem brata w
„stawianiu się sztorcem" względem „starych".

Ojciec zresztą nie wtrącał się prawie do
hie}. To należało dożony. Cziczi była już
dorosłą. Ale dawny „łobuzek" nie wiele so-
bie robił z rad i rozkazów Kreolki. Cziczi od-
dawała się z zapałem ślizgawce, uważając tę
rozrywkę za najbardziej elegancką. Bywała
codziennie w Palais de Glace, a matka towa-
rzyszyła jej, odmawiając sobie wspólnych wy-
cjeczek z mężem za sprawunkami. Ach! jak
ją nudziło to wysiadywanie przed lodowatą
powierzchnią, po której przy dźwiękach mu-
zyki migaly ma nożach ludzkie postacie same
lub parami! Cziczi przelatywała koło niej ró-
żowa z podniecenia, z wyrmykającemi się z pod
czapeczki Joczkami, powiewająca faldami kró-
tkiej spódniczki, śliczna, zręczna i silna, jaśnie-
jąca zuchwałem zdrowiem istoty, która we-
dług określenia jej ojca „utuczona byla na bef-

 sztykach".

się na dobre do pracowni, wpa-
dając tylko czasem na chwilę na Avenue Vic-
mr Hugo, by rodzina mogła się konać, że

ż istnieje ten y Julek. De-
snoyera zachodził kiedy niekiedy zrana na uli-
cę de la Pompe, by rozpytać odźwierną. By-
ła dziesiąta i artysta spał jeszcze. |Gdy ojciec
wracał w południe, smaczny sen jedynaka
trwał jeszcze... Po drugiem śniadaniu trzecie
odwiedziny, ale już z lepszym rezultatem. By-
ła druga i „młody pan'" już wstał i ubierał się.
I ojciec odchodził wściekły, Alef, do kaduka,
kiedy malował ten malarz?

Juljan miał z początku nadzieję zdobyć
sławę i pieniądze pędzlem, uważając to przed-
sięwzięcie za dosyć łatwe. Karjera artystycz-
na wynosiła go ponad jego przyjaciół, połud-
niowo amerykańskich młodzieńców, którzy
nie mieli innego zajęcia, prócz hałaśliwego sza
stania pieniędzmi, „by wszyscy mogli podzi-
wiać ich rozrzutność. całą więc pogodną
odwagą wziął się do malowania obrazów, Lu-
bit malarstwo „ładne", dystyngowane, ele-
ganckie; malarstwo słodkie jak rómanza wło:
ska i odtwarzające tylko wdzięki kobiecego
ciała,

(Ciąg dalszy nastąpi)

 

 

(ZY CIERPICIE

NA RUPTURE

Stuart wynnlazca Stu-
art’s Adlmll Plapeo Pads,

ofiaruje przysłać każdej
osobie cierpiącej na ruptu-
rę broszurkę o rupturze i
Plapao na próbę absolut-
nie darmo

STUARTS ADHESIF PLAPAO-
PADS są czemś innem od pasa. Są
one zhiornikiem i aplikatorem  medy-
cyny, się -celem
silnego utrzymania wnętrzności w
brzuchu, PLAPAO-PADS nie ma pa-
sków, sprzączek mni sprężyn, _Nie
zsuwa się więc, nie trzeciała i nie
nagnista na kość zwaną pubes. Ty-
siące osób leczyło się w domu sku»
tecznie bez opuszczenia dziennej pra-
cy, a skutek był nawet w najgor-
szych wypadkach. Miękkie fak aksa-
mit, łatwe do używania,
ne. Nagrodzone złotym medalem w
Rzymie, Wielką nagrodą w Paryżu
1 honorowym odznaczeniem na wy-
stawie panamskiej w San Francis.
Proces leczenia naturalny, więc pas
staje się zbyteczny. Udowodnimy Wara
to, co mówimy, posyłając Wam PLA-
PAQ na próbę i ilustrowaną książką
o rupturze zupełnie DARMO.. Na-
piszcie swoje nazwisko i adres ,na
kuponie i wyślijeie' pocztą dzisłaj,

 

 
Bezpłatny Kupon Próbny

PLAPAO LABORATORIES, ING.
2078 Stuart Bldg, St Louis, Mo.
PANOWIE! - Bez żadnych kosz-
tów teraz albo później, proszę" mii
przysłać odwrotną pocztą Plapso
na próbę i ilustrowaną książkę -
o rapturze.
Imię i nazwisko ..
Adres

  

    

listopada r. b, na sal! Sokołów, po.
108 Central St. |Zapraszamy wszyst-
kich rodaków tak młodych jak star
szych. Podczas balu będą dano trzy
nagrody za ozdobne stroje. , Orklostra
prof. Moskala. Początek o godzinio
1:30 wieczór. Do współudziału zapra-
sza,

KOMITET.

SALEM, MASS.

Wielki wiec

w niedziołę, dnia 7g0 listopada r.
. o godzinie 1:30 o połudatu, na

sali Towarzystwa św. Jana, pn. 5 In:
dla SL odbędzie się wielki wiec na
temat bardzo Interesujący, a miano-
wicie „Słosunki gospodarcze w Pol-
sce."
Na powyżej wymieniony temat bę-

dzie przemawiać jeden z najbardziej
znakomitych mówców, który przybył
obecnie z Polski inżynier Jerzy Iwa-
nowski, obecny kierownik 1 zarząd»
ta przedsiębiorstwam! Słowarzysze›
nia Mechaników w Polsce.
Po odezycjo będzię sprawosdanio z

w 1 wogóle -wszelkie
wyjaśnienia 1 informacje dla. człon-
ków Stowarzyszenia Mechantków Pol.
akich. Zaprastamy wszystkich bez
różnicy na takowe.
Wstęp wolny dla wszystkich.

KOMITET

Polska siedzibą zabobonów

"WARSZAWA, 2 listopada. - Ra-
binat warszawski wabronit pogrzebe-

 

BI’OORW“ i okolica

 

Dalsza -walka -łowarzystwobywatelskich w GreenpointNa ostatniem posiedzeniu obywate11 dzielniey .Greenpoint, .protestaf«cych przeciwko zbyt wysokiemu podntkowi, jaki został nałożony za modytlkację -kanalizacji, +odbytem podprzewodnictwem p. MeGarry, mówcynarzekal! na obojętność wielu obywatettGeorgo Gordon zauważył, że wieluobywateli nie składa podpisów ni po-tycji protostującej przeciwko podatkowl, r powodu tego, że podatek fużzostał zapłacony, Pan Arenelia, pro-nos -związku -właściciel! .realności(Greenpoint Civic League) powledzial,ta dużo obywatel! obeago pochodze-nia ofe rozumie sensu petycji 1 dlatego bot sig i nie chco Jej podpisać.Wszyscy obywatele dzielnicy Green:polnt pamiętać powinni, żo dzięki tylko silnej orswnizacji mogą wygraćwalkę,.która się toczy. o zwrot pieniędzy 1 dalsze ulepszenia w dzielnicy.Mieszkańcy dzielnicy Flatbush po w-grantu sprawy otrzymali pientędze zpowrotemZ w 1 9 z e k właścioteli realności(Greenpoint Civic. League) apelufedo wszystkich właścicieli, realności,którzy zapłaci podatek, by przysy:Init do biura związku pn. 139 MeokerAve. Brooklyn wszelkie skorgi zwią-zano ze złem funkcjonowaniem kana:IzacjiNastępne posiedzenia odbędzie siędnia 3-80 listopada; w blbijotoe pu-bllezne}, na rogu Norman Are. 1 Leonard St
NEKROLOGJA
Marjanna Nowak  Marjanna Nowak, lat 43, zamieszka»la pn. 182 Freeman St, emarla po dłu-giej ! ciężkiej chorobie zostawiając wnieutulonym żalu męła, dziec! ! krownych. Pogrzeb odbędzie się w śro-
 

dę rano w kościele św. Cyryla 1 Me-todego, poczem lato zostanie pocho-wane na cmentarzu Kalwarji.Pogrzebem zajęło się bluro pogrze›bowo 3. Smoleńsktego.

 

Odznaczona I.szą nagrodą na o-statniej amerykańskiej wystawiekwiatów zo swoje pyszno geor-ginje, 20-letnia czytelniczka No-wego Swiata" Anna Piotrowskaz Flushing , panny 1 panienki otrzymały:

  

W dniu 6-90 listopaśa -macioszansę dopiąć tego samego na Redy.cle Czytelników Nowego świata.

Czwarty doroczny bal Pol.sko-Amerykańskiego KlubuObywatelskiego
Bal doroczny po raz czwarty urzędzony przez członków Polsko-Amerykańskiego Klubu Obywatelskiego, wDomu Narodowym na Driggs Avenueudat się wyśilenicie. -Nowo wykośbyły przepełstone członka, .sympe-tykam! 1 gośćmi klubu.  Liczoe Ato:warsysienia przysłały delegacjó Jaknastępuje: /Klub Demokratyórny %Willismabargha, z New Yorku, Jama:fea. Wśród gości , byli obeczi pantJulja Conten, leader Oddatatu KobletKlubu .Demokratyernero |w .Gien:point, pant. O'Connor, leader tegożklubu, pant Romeder, leader klubu zNew Yorku, pant Kapusta, prezeskaKlubu -Demokratycznego, .senator"Twomey, urzędnik registrujący JamesMcQuaede, assomblyman "£. Doyle, le-ador Maczyński z New York, prosesRybicki, p. Kawecki i tłumacz z sąducommisstoner J. Maher, mecenss Ko-walski z Jamaica 1 wielu Innych oby-watall Brooklyna, New Yorku ! okoNyW rozmowie prywatnej prezes A.Aromióski powiedział, że Ilość członków 1 działalność klubu wzrasta zkażdym dniem, obecałe klub liczy 400członków, w tem fest przeszło 300czynnych ! przyjmujących osobistyudział w życiu politycsnem, Dziękingltacji klubu w ostatniem głosowa:ulu Ilość polskich głosów w Greenepoint wzrosia o 73 procent.W odezwie wydanej do rodakówklub określi swoje myśli | dątenis:„Zwracamy stę do was szanownirodacy r gorącym, serdecznym aperom, byście się łączyli w zwłąki poIityczne, byścio tworzyli karne, jedno-lito szeregi, gdy chodzić będzie osprawy nas tyesgeq, by -wreszcieświat zrozumiał, te Polacy, to naródpolitycznie dojrzały, z którym sięwszystkie inno narody Icsyć musią.Zyskując wpływy polityczne w tymkraju, o którym śmiało powiedziećmożna, ło przewodzi całemu światu,podniestemy wysoko nasz sztandarnarodowy 1 zajmiemy zaszczytne sta-nowisko w zespole narodów, kraf tenzamieszkujących. a także podfesiemywśród Amerykanów dobre imię naszejojczyzny --która -walcząc -ciągle -zprzeciwnościamt,-moralnef 1 mate-zjalnej pomocy tego krajuJo"Nie zważając na obecność wielu rodowitych Amerykanów zabawu miałaczysto polski charakter. Komitet bałowy ate zapomntał o atrakcjach.Największe powodzenie miały młodo-olane tancerki, siedmioletnia GentaAromińska 1 jej rowieśniczkaco Lewandowska.Zabawa -o nastrojutrwala do rana 1 wszyscy uczestnicywales! Jak najlepsze wrażenie,
Greenpoint DepartmentStore zwija interesXie tylko Polonfa z Greenpolnt ale1 z dalszych okolic mia rzadką spo#obność zakupna potrzebnych tak dodomu jak 1 do odzienia rzeczy po ba-jecznie niskich cenach.Istnfejący od Int w Greenpotnt maf.większy tam, sklep departamentow7zwija swój interes wprzedając po-niżej kosztu cały zapas towaru wartości około mikfona dolarów,Wszystko -z galanterii -damskiej,męskiej 1 dziecięcej nabyć możeciepo niestychanych cenach. Ubrania !palta męskie i dziecięce, obwwte, bleIizna, materjały łokcłowe wszelkiegorodzaju sprzęty kuchenne ! artykułydomowej potrzeby. Muble, dywany,place, kołdry, poduszki,  wszefkiegorodzaju instrumenty mozzyczne, fablora, jednem słowem wszystko cozwykle znajdujecie w pierwszorzęd»nym sklepie dopartamentowym.Wyprzedaż ta potrim Kilka tygod-nl czem jednak prędzej przyjdziesiatem będziecie miol! loposy ! większywybór.  N& potrzeby 1 prezenty naBote Narodzenie nadaje stę sposobność zaoszczędzić pieniędzy kupująctakowe zawczasu na tej wyprzedaży.Sto dodatkowych klerków przyjętodla obsłużenia (kupujących zm tejsprzedaży. --. _WstępajdedoKomitetówIm. Piłsądskiego!   

 

© BUKIETY i WIERCEna wszystkie okazje gustownie 1 tanio do-starcza znany polski kwiaciarzW. BIEŻYNSKI986 Manhattan Ave,Telefon Greenpolat 2107.

KWIATY

Brooklyn. ›

  
 

nie popiołów kupca Weiscla na wła-
z ta-

$i me pogrzebac potsoo.
rem ementarnym. Krewni zmartego
oburzeni brutalną decyzją  odwieśli
zwłoki do Gdańskagdzie zostały po-
chowane na cmentarzu publicznym.

 

Na postedzenta .trustysdw .Union
Dime Savings Banku, stanowisko dro»
"głego wiceprezesa, -wakującego: od
czasu niedawnej śmierci Mr, Cler
mont H. (Wilcox, zostało objęte wy.
borem Mr. John Andersow'a.
Pan Anderson byt trustysem Union

Dime Savings Bank od wielu lat, ost
przewodniczącym Lawy Dyrektorów i
firmy. Charles: Pfizer & Company,
Inc., dyrektorem Metropolitan Life
Tesurance Company, American Surety
Company i kliku innych kompanii,  

 

it

i ślubne garni

' GWARANCJA

888 Manhattan Avenue,

 

- NAJSTARSZY | NAJWIĘKSZY SKLEP

JUBILERSKI NA MANHATTAN AVE

Zogukh zogary,

dzaju biżuteria po cenach umierkowanych

F. HOLTHAUSEN, Inc.

: /
a u fir:

pierścionki zaręczynowe

itury toaletowe i wszelkiego ro»

Z KAŻDYM ARTYKUŁEM.

  

Greenpoint-Brooklm

 

crona. wielka sala oraz preylegte sale *

serdecznym ~wt
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Zacznijmy od północnej części sta»
Mu, M skończniy na południowej w
Camden, gdzie pore Newarkiem 1
Jerger City zamieszkóje największa
Ilesba Polaków, -|
Z nastaniem soronu najbardziej na

dającego tio do prowadzenia roboty

.

na..zebranych wiadomości oraz

.

naogeDych obrerwacyj praca ta prredstawid się jak następuje,

* JERSEY CITY
W Jersey Olty nasza praca wreznów w całej pełni. Mamy tu bowiem Polekt Uniwersytet Ludowy, 1ramienia którego prowadzi stę sekótkę

:

polską

:

dla dzieci.

.

Jest OddziałIm. «L. “'ur‘yh!k1flgn Z S. P, Oddział
Z. K. P., Kółko Pań, którę zajmuje

wt

TOI

Noty

DIP
NAN

W SPRAWIE

DROBNYCH OGŁOSZER

udajcie się do najbliższej

stacji w Waszem  sąsiedz.

twie, jeżeli nie jest Wam

wygodnie przyjść do Admini.

stracji NOWEGO ŚWIATA

  

BAYONNE, N. J.

STACJA No6-

Polonia Photo Studio

37 East 21st Street

eon

BRONX, N. Y.

BTACJA No 3-

W. Steinberg

723. Courtlandt Avenue
(__

* BROOKLYN, N.Y.

BTAOJA No. 1- .

Fifth Avenue Graphonola Shop

708 Fifth Avenue

SOUTH BROOKLYN

STACJA No. 10-

Markowska Hosiery Shop

90 Nassau Avenue --

. GREENPOINT

STACJA No 22-

GREENPOINT

DOM NARODOWY

261 Driggs Avenue

BROOKLYN, N. Y.

No. 13-

Franczak Stationery Store

«> 475 Vermont Street

EAST NEW YORK

RTACJA No. 16-

Księgarnia Sablika

376 Oakland Street

GREENPOTNT DOLNY

BTACJA No. 15-

Pszczoła

 

 

 

Music Store

*~ +153 Wythe Avenue

NORTH SIDE

HARRISON, N. J.

CJA No. 21-

*** *rgvef Marchewka .

411 North 3rd Street

IRVINGTON, N. J.

A No. 18-

"*Pani M. Szymkowska

584 Grove Street

ELIZABETH,
N. J.

A No. 16-

""*" JOHN PIPALA

163-3rd Street

JERSEY CITY, N. J.

+-

5203 1 W

491 Grove Street

i ondN

C TORCZAK

291 Grand Streetz

" JAMAICA, L. L N. Y

grkóJa No 1--

 

Real Estate

7197-06 Sutphin Boulevard

- - MASPBTH, L. L N. X.

BTaCJANo. $- RE

* RAWKINIS MUSIC-STO

i i Grand Street

-~-NBW BRIGHTON, S. L

; to. +- :

"*"*RapraTowsk1

z 202 Jersey Street

NEWARK, N. J.

Xo. £-

w TYJEWSKI >-

47 Jones Street

u w -

"*" 1 jaastzo

180 Warwick Street

PASSAIC, N. 3.

A No. 20-
® i czyk

›. NOVELTY COMPANY

v 104 Passaic Street

YONKERS, N. Y.
& No. b-

*/Nichael Winskowsl}
426 Walnut Street

 

 

aus

A*?
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WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY |

Krótki przegląd pracy oświatowo-społecznej po

w osadach polskich w New Jersey

 

się pracą humanitarny Mamy tu ró
wnież Kólko Polskich Esperantystów,
dosyć liczny Oddział Polskiej Robot.
niczej Kasy Chorych, w wkrótce ma
też tu powstać polska szkoła wieczor
na dla dorosłych. Należało by więc
życzyć, niby za przykladem Jersey
City poszły Inne osady polskie, któ
ro dotychczas podobnej pracy u sie
bie nic prowadzę

NEWARK |

Podobnie Jak w Jerrey City: praca
postępowa rozwija się w te} pein!
1 w Newnrku _Na górze miasta Klub
Oświatowy przy Court St skupia w
swym -gmachu -wszelkie poczynanta
zoboty -społeczno-c6wiatowej 2 ra
mienia klubu odbywają się już popu
Iarne wykłady każdego prawie wtor
ku. Tenże Klub Oświatowy rozpoczył
Już lekcje języka polskiego dla pol
skiej. dziatwy Ldga Kobiet troszcy
się o fundusze dla błednych 1 sierot
Oddział im. B. Limanowskiego Z. 8
P zajmuje się sprawami. robotnicze
mi, # obok tych oświatowemi. -Dwa
Oddziały @,K. P. na górze | na dole
miksta prówadzą robotę demokratycz
ną polską. _Szereg .polskich towa
rzystw skupiających się w Domu Na
rodowym nie pozostają także bezczyn

  

 

|

|

 

| Uczęszeza zgóry setka dzieci

| furhowe

| ka «tna hardzo wysokimpoziomie,

nomi

BAYONNE

Inaczej ma się sprawa w Bayonne
Obok Oddziału Z K P. świetnie się
rozwlj szkółku ludowa. do której

Szkół

tak owukowym jak i intelektualnym
Lekcje w szkole są udzielane przez

tity -nauczycielskie, -które
znów od miejscowych obywateli ą
popierane moralnie 1 materjalnte

Należy jeszcze dodać, że w Bayonne
Jak Elizabeth przygotowy
wuią mię zebrania robotnicze na ja
kich -będzie preemaw wysłannik
PPT S z Polski, poseł Zygmunt żu

 

ELIZABETH |

Poza Oddziałem Polskie) |Robotnl
exe) Kasy Chorych który wyłącznie
zajmuje się pracą benefitowg niema
w Elizabeth mni. jednego polskiego to
wareystwa, któreby wyraźnie | bez za
strzeżeń mogło się zdeklarować do
pracy oświatowej. Obszerne ubikacja

tutejezero Domu Polskiego, aż się
proszą żeby zapełnić je słuchacza!
odczytów naukowych | dziatwą polską

mogącą podobnie jak w sąsiednich

 
miastach pobierać lekcje polskiego fo-
zyka. -Nie jest jednak 1 Klizabeth
porbawlone elementów demokratycz.
nych niestety lusem chodzących. Xie
będziecie szanowni obywatele mogli
dużo w pojedynkę zdziałać, chocluthy
die mieli najlepsze ku temu inter
tle. Pomyślele o tem, czy nie dało.
by się w was poprowadzić przynaj
mniej roboty oświatowej

 

|

LINDEN |

Onda. mata, a Polonja także w niej
nie lezna, lecz pracy społeczną jak
też oświatową może się poszczycić
Istnfeje tu liczne Towarzystwo im. J6
zela Piłsudskiego, które nie tylko że
spełnia obowiązki w myśl swego po-
wołania szerząc Ideę demokratyczną,
mle prowadzi też pracę oświatową i
humanitarną.

-

Szkółka Towarzystwa
Im. Józeta mw w Linden
świetne szanso rozwoju. A to częste
skladki jakie towarzystwo hojnie do
je, niechaj świadczą, że praca nasza

„wre tu w całej pełni

PATERSON

Tu nie robl się zgoła nie. _Oprócz
dosyć licznego oddziału Polskiej Ro-

Kasy. Chorych niema tu
żadnej placówki w charakterze oświa›
towym, Lewica nasza w Paterson
#91 snem sprawiedliwego. -A szko
dn. Przydałaby się t szkółka fęzy.
ka polskiego dla dzieci, warunki ku
temu ag znamieite, naprzykład Pol.
#kl Dom Narodowy, w  ubikacjach
którego wlnna być prowadzona nauka
dla dziatwy, a wykłady popularne dla
starszych

- BOONTON-DOVER

Rodacy nast, a szczególnie postępo›
wey mają się tu dobrze, są bowiem
dobrze wynagradzan! jako pończosz
nicy. Organizację zawodową (lokal
unijny) mają tu silng. Pozatem jest
w Boonton oddział Z. S. P. Obrona
Wolności, który jednak w ostatnich
czasach mio prośperuje fak należy,
O robocie oświatowej nie tu nie sty.
chad.

-

A wskazonem byłoby, ażeby„arystokracja pończosznicza" w Boon.
ton cofkolwiek u stebte w kierunku
pracy powyższej zaczęła robić,

HARRISON

Istnieje oddzigł Z. K. P.

-

Pozatem

 

 nic się tu więcej nie Pobl. Trzy lata

  

NOWY SWIAT SRODA, 3 LISTOPADA, (WEDNESDAY, NOVEMBER 3), 1926

WAŻNE ZEBRANIE MECHANIKÓW!

R
opr

ze zjazdu w

inżyniera Iwanowskiego z Polski i delegatów

Detroit, Mich.

Wszyscy członkowie Stowarzyszenia Mechaników Pol.

skich, tak ci co już swe akcje wymienili jak i ci co tego dotych-

czas nie uczynili powinni skorzystać z jedynej sposobności u-

słyszenia sprawozdania o przedsiębiorstwach naszych w Pol.

sce jakie zda inż. Iwanowski członek zarządu Stow. i były mi-

nister. -Jednocześnie delegaci zdadzą sprawozdanie ze Zjazdu

w Detroit i zakomunikują zebranym uchwały i przebieg tako-

wego.

Nie ulega węqwości że każdy członek Stow. Mechani-
ków po wysłuchaniu rzeczowego na cyfrach opartego sprawoz-
dania o naszym księstwie pracy w Polsce poczuje się dumnym
i zadowolonym, że swą setką czy setkami przyczynił się do
zakupienia tych pięknych posiadłości które nietylko że dają
zatrudnienie blisko dwom tysiącom ludzi ale i dla'paristwa pol-
skiego mają olbrzymie znaczenie.

Zebranie odbędzie się w czwartek dnia | 1-go listopada w
sali Domu Narodowego w New Yorku o godzinie 8-ej wieczo-
rem, a dla członków z Newarku, Harrison, Pasenic i Elizabeth
odbędzie się drugie zebranie w piątek dnia 12-go listópada w
sali Klubu Oświatowego przy Court st.

Niechaj więc każdy członek zapamięta datę i przyjdzie
wysłuchać sprawozdań inz. Iwanowskiego z Polskii delegatów
z ostatniego Zjazdu w Detroit.
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Realności do sprzedania
(Real Estate for Sale)
   

   

 

Merrick Nod, plac 40 z 100, naprzeciw
wich ulte, ogrzewanie, Inne" ulepszenia,
ury, kurnilds, cons 18.000, wprze:> A8«.. Corvith tron. 4

-Telefon, Sema:

    

 

Praca dla Mężczyzn
(Help Wanted: Male)

  

   

 

 

--- z TTz Yorku x Pomzeytednia wo w
KIAaio. "Tin: ok fine meleNES w| Ni wam wygodny dom, również wy 7

| ie wam POTRZEBA chiepobw w wieku porad 14
| fel I.--5-2."w- oal
| cajcie wasze- Pre COMPANY, 206 atetal 100 Past toind S.| in Port) 108 tub terefoninat mani ' | zee w
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WOOD Carver doświadczonych pray
plerwswnędnchh moblach, „dobra

zapłata., Accolia & Co, 208 East 47th
Street. (4m)
 
 | ne 1 oceniana przez

znawców matoryn
| Szednie do każdaj marynarka:
| tub patta. |

WW $5.95 iwyic} @
I spodni. dobrie zdał—in.

  

  letnej. pary|
ni. _rypełnie _dopasowanej

hy cenie

| R. & G |
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Praca dla Kobiet

(Help Wanted: Female)

 wolaty $8800, rent 1100 na. miesiąc
dow w aobryin stunt ;

F. J. SŁOMINSKI

89 Newell Street
anGoKLYN, N

 
Ci»

 

| Specatitet og
[ins oetancey st

Między Foreyth 1

Spodni
"8" s, see

ridge Sto I  

 

ZA KOMITET OKRĘGOWY

Felix Popławski, prezes.

Tadeusz Zieliński, sekretarz.

inż. Romuald Grodzki, inż. Piotr Zuliński,

Jan'Pytel.

temu powstał był w Harrison dzięki

oddziałowi im. Daszyńskiego Z. S. P.

Polski Uniwersytet Ludowy w przy

nim znów szkółka języka polskiego

dla dzieci. Obie tefplacówki świetnie

się -rozwijały. Polski .Uniwersytet

Ludowy miał jut przesiło 70 człon-

ków, na lekcje języku polskiego uczę.

szcanio przeszło 50 polskich dzieci,

Robota ta z bliżej niewiadomych po

wodów upadła, czego naleły bardzo

żałować

TRENTON

Sa tu Oddziały Polskiej Robotniczej

Kasy Chorych 1 Z. K. P. Natomiast

podupadły Oddział Praca Z S P. i

Polski Uniwersytet Ludowe

też śladu po Kole Wyzw.

swego czasu było tu >

szkółen Tudowej wot m.

Co cl niegdyś dzialal trentonscy je

Siema

'do

o

Zebrała się spora garść publi-

czności w ubległy poniedziałek

wieczorem w _Domu Narodo-

wym, zainteresowana sensacy}-

nem! wiadomościami z Polski,

że Piłsudski ma ogłosić się kró-

lem,

Przemawiając na ten temat

ob. W. B. Błażewicz, podkreślił,

że o fle wiadomość, zresztą z

gruntu fałszywa, wywołała pod

niecenie wśród nas Polaków, to

przyjęta została spokojnie, a na-

wet z pewnem zadowoleniem,

zagranicą.

Piłsudski królem - to rzecz

tak fantastyczna, jak sobie tyl.

ko wyobrazić można...

Był przecież Marszałek już

parokrotnie w Nieświeżu daw-

niej, ażeby wieniec na grobie

swego towarzysza broni złożyć

I nikt hdłasu z tego powodu nie

czynił Dlaczego teraz | nagle

ktoś głosi, że był to zjazd mo-

narchistów i że Piłsudski będzie

królem. ,

Jakkolwiek głupia to wiado-

mość, ma ona pewne znaczenie.

Zobaczyliśmy teraz, jak zacho-

wują się wobec Polski przyja-

ciele nasi 1 wrogowie. Gdyby

to się stało dawniej, niezawod-

nie prasa byłaby przepełniona

zjadliwemi uwagami i komenta-

rzami, że Polska dąży do mo-

narchji, zagraża tym sposobem

pokojowi Europy itp.

Teraz nic, cicho. To dowód,

że zagranica nie -ma ochoty

wtrącać się do spraw wewnętrz-

nych Polski, jak to miało aż nad

to często miejsce przed Prze-

|wrotem Majowym.

Ale Piłsudski królem, to rzecz

zgoła zabawna, Może ma on za-

miar puścić monarchistów, któ

rzy składają się z obszarników,

wyższego kleru i części Intell

gencji, na Narodową Demokra-

cję. Lecz to tylko polityka,

Narodowa Demokracja mus!

 

 

DZISIAJ Teatr Polski

przy Norfolk St. i

* „DUSZE NA

 

COŚ NADZWYCZAJNEGO

Sztuka w 3 aktach pod tytułem:

SPECJALNIE TYLKO DLA DOROSŁYCH

| DZIECIOM WSTĘP WZBRONIONY

puszces |

w Newarku DZISIAJ

So. Orange Ave.

SPRZEDAŻ

 

Jan Karasiewicz i

wicowey roblą, gdzie się podzieli, ze

pore szczuplem gronem skupiajgcem

się w Z. K. P. nie się prawie w Tron

ton dziś nie robi?

CAMDEN

Co roblą członkowie Towarzystwa

Oświatowego, które niedawno temu

pięknie się rozwijsło? Jak tam so-

cialiści z Oddziału Naprzód Z. S. P.,

żo nie dajecie znaku życia o sobie?

Czyśby naprawdę was w Camden

nie było? Czy też tak bardzo zaję›

In wszystkich awantura defraudacyj.

nodenuncjatorska, której się tak obo-

przyglądacie? Czyś was nio

stać nw to, mżebyście po dawnemu

Wjell klerownlctwo w swe reco nad

-społecznemi, .ofwatowemi

1 robotniczemi pośród Polonii w Cam.

| dent

 

BYWALBC,
 

(Z Komitetu iliĘłsudsln—ago Nr. I-szy
być rosbita, jeżeli w Polsce mabyć ład i porządek,Straszna ta partja, zrodzonana gnoju zaborczym jest zaróząna ciele Polski, |
Po przemówieniu ob. Błaże-wicza r/stąpiła ożywiona dy-skusja, w której głos zabieralizebrani.Na posiedzeniu członków za-łatwiono sprawy bieżące.Komisja rewizyjna złożona zob. J. Ziembifisklego 1 F. Popie-lowej, zdała sprawozdanie z re-wizji książek Komitetu.
Dochody za dziewięć miesię-cy od 1-go stycznia do 30 wrze-énia r. b. wyniosły razem $3,242.58. Rozchody $3,176.48. Po-zostało w kaste na dzień 1-gopaździernika $66.15.
Komitet nr. I-szy na ten o-kres czasu przelał do kasy Cen-trali Z. K. P. przeszło 3,000 do-larow. Koszta urządzenia trzęchwieców :wyniosły więcej, niż100. dolarów.
Na administrację wydano wprzeciągu dziewięciu miesięcyzaledwie 60 dolarów. Rada O-światowa otrzymała z ObchoduGierpnfowego 10 dolarów. ;Sprawozdanie komisji rew!zyjnej, po stwierdzeniu tejże, żeksiążki Komitetu znajdują sięwe wzorowym porządku, zo-stało przyjęte,
Omawiano następnie sprawęudziału wychodźtwa w ZjeździePolaków z Zagranicy, który masię odbyćw lecie roku 1927 w

 
Interesy do sprzedania(Stores: for Sale) Telefon, Orchard 1581JÓZEF HAL(CKL M. D.LEKARZaopzner.-od 12 do 2 po potodnta a08 4208.30 wieczórw niedzielę do 1 po połodnia. c828 E. 10th Street, New York City

BUCEERNIA 1 growernin te 11000 jestraraz sprzedanis f

 

n

 130 Oakiand %point ananorniskoersey storm,. trey pokoje mipolska, dzielnica. 118 Fw. w. 3     

Kobiet do Czyszczenia
potrzebujemy do pomocy klika kobiet pomiędzy 86 do 50 lat do czy.szczenia show cases, godziny pracy od 5:30 do 11 wieczór, Zgło›szenia. osobiście do EmploymentOffice, Mezzazine  Baloony.
Kresge Department Store
Poprzednio L. S. PLANT & CO.

NEWARK, N. J, «)   rzedam a pow  CANDY store odu wy-Jaeda do. re Axenie,Feoklyn, N (56-66)225

 

  
DR. BENJ. TROY|rouski

   

Godziny przyjęći
  

rampz powodu innegobre

   

0 do 12 w połodoie, ~zpowodu choroby. rzadkaa okazja -Ala -odpowiedniego -1 0 omdwinne} ost Graham Avene, Brooklyn. t

cream store do apreedaniaInterowu, Interes: do«estary pokoje w te$21 Graham A(

   

  

    

 

 

DOBRZE grosernia 1 delita"stor DR. 0. MEYER
ed maskich 1 kobiecych. choróbcobzmy razyrseO zano do i po połudntu i0d 8.408 wiecedrW nledeleto od 11 do 1 po południuas west ara 5 New. York Cityhile Sous

  

  

  

   

 

A 1 delizateasen do sprzedZgłonienia do Dotgo, 29171 Driggo Ave,

 

Brooklyn,(69) CTbucternia, Teil truck doobataiun  
 
DR. GREY

Najstarszy SpecjalistaChorób MęskichooPnzEszŁO Tarvziéct Lat roo117 Bast 17th st.. Ritoleczy chroniczne /tubby: kr

 

  
  

 

          

rzejki. 1, sechumatyem, nt. zaziębienie,nom. -garcia |lub" |romdia),otadka, "ratwargzonte, oreturyowe irad yibyliście /po innegsie zostaliście wyleczeni, f do zgą dne „OREW, znajdującego się już przezdziekci lat pod 117 dat thin urok
PORADA DARMO
MEDYCYNA $1.00Najniższa Profesjonalna Oferta,Godziny-ad 9 ra 8 wieczóe.W niedzielę od 9 rano do 3 po południu.

 

 

  
wyrantowam

 

Jikrowni,tee, tani 

A 1 do: sprzeda.dorzenia 219 Drięge Arenie,v   

 

ZROSERNIA 1 buczernia 1 jedno tonrot typowodu innego Inter

 

tklon w tylo dosekcja, -1158Go

 

 TAURACJA ondobryront. 299 naprzeciwinteres, .pięcioletniKent Ave., Brook(tIn   

 

BUCZERNI SZUKACIE?
Przyjdźcie dzisiaj!Zobaczycie!Zarobicie! .JOHN PIETROLEWICZBUSINESS306 Jackson AvenueLoNa istamo city 0»  

 

   

DZIEWCZĄTdo maszyn Singers, takta lekkiej roboty4stała prac.o frome Stam Frookiyn, Fulton futBromdway !Inja do Atlantlo Ave. (N
  zeniem zepista,: International

 

 

   

CANDY more do wprzedania tanio x po-49% First Ave, N. Y. City wodu wyjęzdu. „189-881, OPERATOREKPu ' na 32 przy neato, tube, rials pricedobrernwoSi Na" REAWIRCKT z m wkm dnie-Ate wieSorte w. SSEM o SWI„ 're moją male "kacie, orze „erze 18bots w przeciągu Tat Prięga Ave." Proza , ey. mierakanie -ba miejscu- mca ham! wes Tandan, 1814 Bryant Avenue,Tol.: Lenox sim harden dobry interes. kostume® Apartament E-17, atF Tw eeeA. L. CEASAR, M. D. Tmi20gzNe ©38) |KrODK Tup: kosięty oorChoroby: Ocar, Nora, Osróte forg"0 Ean 19h suet, . rodzina270oba, sylos ank Attn Bure 857 to "s» ' 1200000000222 22225 prace hirepom. Park 1 Lexington Area, mew ork 7 as Tr as a|a ottaar
LAMPSIADR -doświadczonych .domowych dobra:Gale, Aar=Zay Bedlight, 100 WastStreet imachines".

rean kobiet |prey .«qullting 5sxrnne Independent GutIng Company, 38 Newbridgs Road, Rergente, x. 3

 

 
DZIEWCZĄT 1 młodych kobiet, wiek17 do 25 potrzeba do asystontki ku. -charki, kucharek na zamówienie, dowypiekania ciast, utrzymania bułetwykawy, sandwiches, salat, utrzymani&szklanek, srobra i talerzy, doskonałaDosady, dobra zapłata, sposobność doawansu, godziny pracy od 12 do 9wieczór, niedziela wolna.  Schraftt',56 West 23rd St. sn Poszukiwania(Information Wanted)DOWIADUJEM

 

S1o mi   c meu ram. ania niejakiego p" Wasławą Jeeseiy.ro. zamieszkującego pn. 217 aho 119Green Strent, Brooklyn, w
dnietiro poniżej -podpisanego "akcfesądowa przeciw niepukdemeMd Zalewakdems # Manbasset, Long to-Wnt. w celu otrzymania dluśnej mu kwo:y 1 19 sprawie: uyskaienaka redone

"

Vincent "4.Af Ign 217 Mavemayer StreetcbBrooklyn, N.Retain mex man mien.- e zmienione po «ngteleku" na

 

 

obkuams Tacha So. Nur awierwcie  

   

 

at asr waare tak ale seponię, to 14Powodem wielu chorób. %ote (ten pien" Ggodniowych zmiejcie zdo vases wyleczeń,robota wykpod względem najleg:Ach w oto ho.runki zrobione x 12 karstowego złotakresie DAJ”; DARMO.
alina o zywania: Zębów,
"goś,Wywenia ze
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WŁAŚCICJELKA -wprzedaje _prześliczne
fokowa "tutro, x, nl

 

Różne do sprzedania

(Miscallanewos for Sale)

SPRZEDAJE SIĘ tanio dobra wage bz-
buciernia -Zgłówzenia 211 Ensty Piece,

: (x)
 

Praca dla Mężczyzn

(Help Wanted: Male)

 
on. N. KAnMEL

500 East 11th Street, New York City
Róg Avenue A

  
 

 

nn

Chroniczne Choroby

Mężczyzn i Kobiet

Skutecznie Leczone

 

 

3.- serce, c
watroby, tolndica
Tek, nerwów jakoteń

 

POLISHERS DO MEBLI

H. BATTERMAN CO.

Broadway i FlushingAves.

BROOKLYN, N. Y.

Muszą być doświadczeni

intendent Office we- wto-

rek o godzinie 9 rano:

   

  

 

 

 

 

 

 

 

LECZNICZA

DR JÓZEF ZAMOJSCJE
tam

 

x
rano do 1 wiecair

10 do 1 w potudaie
iclon, Stuyvesant $715
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Drobne Ogłoszenia

--- z

Farmy do sprzedania

(Farma for Sale)

 

 
  
  

 

a  zdrowie m
52 kkrowa, termo z

1. stajnie, doskonnty
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okia maszyny, cstko 18.400 nad:
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Somerville, N. & (  
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TREDBA |babriersa "nat
Zgłoszenia 131 Belmont Avs
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UMzBŁOÓWANE

Greenpolnt,

POKÓJ do wynajęcia
. siem od frontu.

 

Tuniewicz, rodu,Wnklewlcza, rodem z Plock *bywać w Newark. wr Mm: NWN
field Avenue, Rating, X. 3

 

SzkoŁA BALwIER
Papowie -nauczcie w
Dalene tub w
-Mamy t

wina $25" redoingsamogn

|

Third Avenue, blisko tan StoNewvarie

Kapital i Interesy

(Business: Opportunitisey
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wing. :::aw :» allin"!!! 1. prea:
Court St, Sulte (N., Tuo-. 451.521? i

 

Pomieszkania do wynajęcia
(Apartments to h):?”O !

do Wynażocia a mebia-przy pierwszorzednych me- glfiéfil‘figgm’.srencan% NT HS "Wblach. 23103221111! Super-

||

Proves Ate. seth Prodayi

 

ww wszystkie fron:a 4 _. przystępnygms |A Silee Me,.St, Brooklyn, % V""EĘL':

CZTERY pokoje, waana,
tow.

  

  

 

ST. 60 FAST raWarszawie i sprawę wycieczki r
nnie Trzy | cztery pokoje, w

do Polski
moczu i krwi

tzność, gorąca" wode," rg* AGENCI pokofe.
Postanowiono urzgdzi6 zaba-

|

sexciatista pim Jęścii mówicie po polsku 1 macie fre.

|

18, iilks* O Ii» jesteścio chorzy zwróócie-aię nażych«
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